
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Управление образования

ПРИКАЗ

« <=// » / У  2022 г. № У У

Об утверждении списков участников муниципальной олимпиады 
школьников «Перспектива»

В соответствии с приказами Управления образования Администрации 
Новоуральского городского округа от 18.01.2022г. № 13 «О подготовке к 
проведению муниципальной олимпиады школьников «Перспектива», от 
25.01.2022 № 24 «Об организации и проведении муниципальной олимпиады 
школьников «Перспектива»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить списки участников муниципальной олимпиады 

школьников «Перспектива» (Приложение).
2. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить 

участие обучающихся в муниципальной олимпиаде школьников
«Перспектива» в установленные сроки.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Кузовкову Т. В., 
заместителя начальника Управления образования Администрации
Новоуральского городского округа.

Начальник Управления 
образования Т.Н. Аленькина



Приложение к приказу 
Управления образования
ОТ

Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива” по математике

2021 - 2022 учебный год

4 класс

№
Фамилия Имя Отчество 

(полностью) Класс Образовательное
учреждение

1 Кузнецова Кристина Денисовна 4Б МАОУ "Гимназия"

2 Козина Кристина Александровна 4 МАОУ "Лицей № 58"

3 Канонерова Ксения Ильинична 4 6 МАОУ "Гимназия №41"
4 Верченко Богдан Степанович 4 МАОУ "СОШ № 40"
5 Крылосова Антонина Александровна 4 МАОУ "СОШ № 40"
6 Рылов Егор Михайлович 4 МАОУ "СОШ № 40"
7 Кузнецов Фёдор Антонович 4Б МАОУ "Гимназия"
8 Гришаков Глеб Николаевич 4 МАОУ "Лицей № 58"
9 Лисина Ксения Алексеевна 4 МАОУ "Лицей № 58"
10 Кожухов Тимофей Дмитриевич 4 МАОУ "Лицей № 58"
11 Еремин Арсений Ильич 4 МАОУ "Лицей № 58"
12 Коновалов Матвей Константинович 4 МАОУ "СОШ № 57"
13 Панкратова Дарья Евгеньевна 4 в МАОУ "Гимназия №41"
14 Цыбульский Леонид Евгеньевич 4а МАОУ"СОШ№45"
15 Слышак Павел Андреевич 4 МАОУ "СОШ № 48"
16 Бурмакин Тимофей Артемович 4 МАОУ "СОШ № 48"

17 Плесовских Марина Ильинична 4 МАОУ "СОШ №54"

18 Иванов Илья Анатольевич 4 МАОУ "СОШ № 40"
19 Ишкова Елизавета Филипповна 4 МАОУ "СОШ № 40"
20 Куклин Данил Павлович 4 МАОУ "СОШ № 40"
21 Куклин Кирилл Павлович 4 МАОУ "СОШ № 40"
22 Шаймиев Дмитрий Александрович 4 МАОУ "СОШ № 40"
23 Бабушкина Елизавета Ивановна 4А МАОУ "Гимназия"
24 Воробьева Ксения Андреевна 4А МАОУ "Гимназия"
25 Казанцев Вячеслав Иванович 4А МАОУ "Гимназия"
26 Коробко Сергей Константинович 4А МАОУ "Гимназия"

27 Мурадханов Дмитрий Вадимович 4А МАОУ "Гимназия"
28 Серых Гордей Алексеевич 4А МАОУ "Гимназия"
29 Яковлева Виолетта Витальевна 4А МАОУ "Гимназия"



30 Гурьев Константин Андреевич US МАОУ "Гимназия"
31 Цолгорукова Дарья Алексеевна 4Б МАОУ "Гимназия"
32 Чушкова София Артёмовна ГБ МАОУ "Гимназия"

33 Алымов Михаил Александрович 4В МАОУ "Гимназия"
34 \4илакова София Дмитриевна 4В МАОУ "Гимназия"
35 Пекарская Яна Тарасовна 4В МАОУ "Гимназия"
36 Новоселов Егор Владимирович 4 МАОУ "Лицей № 58"
37 Назаров Михаил Михайлович 4 МАОУ "Лицей № 58"
38 Баранов Денис Александрович 4 МАОУ "Лицей № 58"
39 Тучков Матвей Андреевич 4 г МАОУ "Гимназия №41"
40 Милютин Юрий Евгеньевич 4 в МАОУ "Гимназия №41"
41 Артамонов Дмитрий Андреевич 4 6 МАОУ "Гимназия №41"
42 Бабкова Юлия Алексеевна 4 а МАОУ "Гимназия №41"
43 Новикова Ирина Руслановна 4 6 МАОУ "Гимназия №41"
44 Клюкин Дмитрий Михайлович 4 в МАОУ "Гимназия №41"
45 Богомолова Алёна Александровна 4 в МАОУ "Гимназия №41"
46 Сафронова Арина Олеговна 4 МАОУ "СОШ № 48"
47 Коновалов Владислав Романович 4 МАОУ "СОШ №54"
48 Котельникова Мария Александровна 4 МАОУ "СОШ №54"
49 Пеганова Вероника Максимовна 4 МАОУ "Лицей № 56"
50 Арефьева Екатерина Андреевна 4 МАОУ "СОШ № 40"
51 Гришин Алексей Константинович 4 МАОУ "СОШ № 40"
52 Жданова Ульяна Антоновна 4 МАОУ "СОШ № 40"
53 Надежкина Мария Сергеевна 4 МАОУ "СОШ № 40"
54 Никитина Полина Максимовна 4 МАОУ "СОШ № 40"
55 Сергеева Анна Сергеевна 4 МАОУ "СОШ № 40"
56 Фахрутдинова Алена Романовна 4 МАОУ "СОШ № 40"
57 Фучкин Фёдор Иванович 4 МАОУ "СОШ № 40"
58 Шаргина Мария Ильинична 4 МАОУ "СОШ № 40"
59 Бердникова Вероника Александровна 4А МАОУ "Гимназия"
60 Мальцев Савелий Павлович 4А МАОУ "Гимназия"
61 Мигунова Валерия Евгеньевна 4А МАОУ "Гимназия"
62 Сапегин Кирилл Максимович 4А МАОУ "Гимназия"
63 Симонов Тимофей Иванович 4Б МАОУ "Гимназия"
64 Грачева Анна Владимировна 4В МАОУ "Гимназия"
65 Семенова Дарья Ильинична 4В МАОУ "Гимназия"
66 Трунов Максим Иванович 4В МАОУ "Гимназия"
67 Григорян Артём Арменович 4 МАОУ "Лицей № 58"
68 Мансуров Лев Дмитриевич 4 МАОУ "Лицей № 58"
69 Гусев Максим Андреевич 4 МАОУ "СОШ № 57"
70 Дорофеева Зоя Евгеньевна 4 МАОУ "СОШ № 57"
71 Шлыков Максим Витальевич 4 МАОУ "СОШ № 57"
72 Пичугин Егор Владимирович 4 а МАОУ "Гимназия №41"
73 Троян Никита Андреевич 4 в МАОУ "Гимназия №41"
74 Гузаирова Полина Константиновна 4 в МАОУ "Гимназия №41"
75 Черных Софья Алексеевна 4 г МАОУ "Гимназия №41"
76 Кузьминых Анна Олеговна 4 а МАОУ "Гимназия №41"



77 Бурухина Александра Артёмовна 4 в МАОУ "Гимназия №41"
78 Данилова Дарья Александровна 4 в МАОУ "Гимназия №41"
79 Вольф Полина Ильинична 4 г МАОУ "Гимназия №41"
80 Лагунова Софья Андреевна 4 г МАОУ "Гимназия №41"
81 Силина Александра Николаевна 4 МАОУ "СОШ № 49"
82 Новоселов Андрей Станиславович 46 МАОУ"СОШ№45"
83 Дурницын Никита Артемович 4 МАОУ "СОШ № 48"
84 Шепоренко Маргарита Сергеевна 4 МАОУ "СОШ № 48"
85 Соломкина Дарья Дмитриевна 4 МАОУ "СОШ № 48"
86 Андреева Диана Юрьевна 4 МАОУ "СОШ № 48"
87 Шуплецов Михаил Сергеевич 4 МАОУ "СОШ № 48"
88 Геращенко Игорь Александрович 4 МАОУ "СОШ № 48"
89 Крапивина Валерия Игоревна 4 МАОУ "СОШ № 48"
90 Порошин Вячеслав Константинович 4 МАОУ "СОШ № 48"
91 Тильникова Софья Дмитриевна 4 МАОУ "СОШ № 48"
92 Ахмадеева Дарья Александровна 4 МАОУ "СОШ №54"
93 Зайнуллина Кристина Сергеевна 4 МАОУ "СОШ №54"
94 Зубенко Денис Николаевич 4 МАОУ "СОШ №54"
95 Кичигина Александра Дмитриевна 4 МАОУ "СОШ №54"
96 Лихин Евгений Алексеевич 4 МАОУ "СОШ №54"
97 Самофеева Ксения Олеговна 4 МАОУ "СОШ №54"
98 Шаповалова Агния Павловна 4 МАОУ "СОШ №54"
99 Шмелева Дарья Викторовна 4 МАОУ "СОШ №54"
100 Полякова Полина Игоревна 4 МАОУ "Лицей № 56"
101 Мельников Дмитрий Дмитриевич 4 МАОУ "Лицей № 56"
102 Мельников Евгений Дмитриевич 4 МАОУ "Лицей № 56"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива" по математике

2021 - 2022 учебный год

5 класс

Да Фамилии Ими Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Сергеева Герда Максимовна 5 У1АОУ «Гимназия»
2 Лобанова Анна Константиновна 5 МАОУ «Лицей № 56»
3 Краева Анна Александровна 5; МАОУ «Лицей № 58»
4 Истомин Олег Станиславович 5; МАОУ «СОШ № 40»
5 Белоусова Диана Денисовна 5 МАОУ «Лицей № 56»
6 Поляков Вадим Максимович 5 МАОУ «Лицей № 56»
7 Михайловский Артём Евгеньевич 5 МАОУ «СОШ № 40»
8 Большакова Софья Константиновна 5а МАОУ "Гимназия №41"
9 Некрасова Елизавета Алексеевна 5 : МАОУ "Лицей № 58"

10
Сковородникова Валентина Павловна 5в МАОУ "Гимназия №41"

11 Новикова Юлия Олеговна 5 : МАОУ "СОШ № 40"
12 Моторин Матвей Алексеевич 5 МАОУ "Лицей № 58"
13 Курбатова Дарья Максимовна 5а МАОУ"СОШ№45"
14 Еремина Ульяна Юрьевна 5 i МАОУ "Лицей № 56"
15 Руденко Константин Алексеевич 5Б МАОУ "Гимназия"

16 Бушенков Дмитрий Викторович 5А МАОУ "Гимназия"

17 Дьяконова Дарья Константиновна 5Б МАОУ "Гимназия"
18 Лепешкин Елисей Денисович 5Б МАОУ "Гимназия"
19 Швецов Егор Павлович 5 МАОУ "Лицей № 58"
20 Казанцева Анна Александровна 5в МАОУ "Гимназия №41"
21 Стихии Фёдор Кириллович 5 в МАОУ "Гимназия №41"

ш ш . Юртанов Анатолий Алексеевич 5 : МАОУ "СОШ №54"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива" по русскому языку

2021 - 2022 учебный год

4 класс

№ Фамилии Имя 0 1 чес т о  (полноеили) С глее Образовать ibiioc учреждение

1 Бабкова Юлия Алексеевна 4 а МАОУ "Гимназия №41"
2 Зайцева Ульяна Константиновна 46 МАОУ "Гимназия №41"
3 Шмелева Елизавета Андреевна 4а МАОУ "СОШ №54"
4 Попова Злата Игоревна 4а МАОУ "СОШ №54"
5 Скоморохов Фёдор Денисович 4 а МАОУ "Гимназия №41"
6 Васильева Полина Владиславовна 4 МАОУ "СОШ д. Починок"
7 Цацкина Екатерина Константиновна 4 В МАОУ "СОШ №54"
8 Демакова Татьяна Владимировна 4 В МАОУ "СОШ №54"
9 Усольцев Лев Дмитриевич 4 Г МАОУ "СОШ №54"
10 Тюкин Александр Павлович 4А МАОУ "Гимназия"
11 Налимова Станислава Сергеевна 4 6 МАОУ "Гимназия №41"
12 Лебедев Игорь Дмитриевич 4Б МАОУ "Гимназия"
13 Ампелонова Алиса Антоновна 4 МАОУ "Лицей № 58"
14 Гришаков Глеб Николаевич 4 МАОУ "Лицей № 58"
15 Андрюхина Мартина Владимировна 4 а МАОУ "Гимназия №41"
16 Голдобина Мария Дмитриевна 4 6 МАОУ "Гимназия №41"
17 Гришина Дарья Артемовна 4а МАОУ "СОШ №54"
18 Щекалёв Никита Денисович 4 Г МАОУ "СОШ №54"
19 Шаргина Мария Ильинична 4 МАОУ "СОШ № 40"
20 Ведерников Дмитрий Витальевич 4 МАОУ "СОШ № 48”
21 Гузаирова Полина Константиновна 4 в МАОУ "Гимназия №41”
22 Кбилашвили Теона Романовна 4 в МАОУ "Гимназия №41”
23 Жидков Иван Сергеевич 4 В МАОУ "СОШ №54"
24 Шаповалова Агния Павловна 4 В МАОУ "СОШ №54"
25 Иванова Юлианна Алексеевна 4 МАОУ "Лицей № 56"
26 Абакумова Екатерина Дмитриевна 4 а МАОУ "Гимназия №41"
27 Калинина Алиса Вячеславовна 4а МАОУ "СОШ №54"
28 Лагунова Софья Андреевна 4 г МАОУ "Гимназия №41"
29 Богомолова Алёна Александровна 4 в МАОУ "Гимназия №41"
30 Горинов Глеб Русланович 4 г МАОУ "Гимназия №41"
31 Шлычков Кирилл Евгеньевич 4 Г МАОУ "СОШ №54"



32 Пихин Евгений Алексеевич 1В МАОУ "СОШ №54"
33 Козина Кристина Александровна МАОУ "Лицей № 58"
34 Канонерова Ксения Ильинична 46 МАОУ "Гимназия №41"
35 Лизунов Илья Леонидоввич 4 Б МАОУ "СОШ №54"
36 Зайнуллина Кристина Сергеевна 4а МАОУ "СОШ №54"
37 Осипов Сергей Владимирович 4 Г МАОУ "СОШ №54"
38 Шумов Ярослав Александрович МАОУ "Лицей № 56"
39 Бушенкова Ольга Евгеньевна 4Б МАОУ "Гимназия"
40 Томилова Варвара Ивановна 4Б МАОУ "Гимназия"
41 Зедоростова Станислава Константиновна 4а МАОУ "СОШ №54"
42 Курилов Андрей Николаевич 4В МАОУ "Гимназия"
43 Рылов Егор Михайлович 4 МАОУ "СОШ № 40"
44 эурухина Александра Артёмовна 4 в МАОУ "Гимназия №41"
45 Котельникова Мария Александровна 4а МАОУ "СОШ №54"
46 Лысков Захар Сергеевич 4а МАОУ "СОШ №54"
47 Мельников Евгений Дмитриевич 4 МАОУ "Лицей № 56"
48 Воробьева Ксения Андреевна 4А МАОУ "Гимназия"
49 Кулакова Милена Михайловна 4Б МАОУ "Гимназия"
50 Лайданова Валерия Ивановна 4 МАОУ "СОШ № 40"
51 зердышев Сергей Федорович 4 МАОУ "СОШ № 40"
52 Кузьминых Анна Олеговна 4 а МАОУ "Гимназия №41"
53 Коновалов Илья Сергеевич 4а МАОУ "СОШ №54"
54 Соколов Михаил Владимирович 4 В МАОУ "СОШ №54"
55 Шмелёва Дарья Викторовна 4 В МАОУ "СОШ №54"
56 Сухих Ангелина Алексеевна 4 МАОУ "Лицей № 56"
57 Григорьева Ульяна Евгеньевна 4Б МАОУ "Гимназия"
58 Бакулев Глеб Дмитриевич 4В МАОУ "Гимназия"
59 Наумова Полина Сергеевна 4 МАОУ "СОШ № 40"
60 Крапивина Валерия Игоревна 4 МАОУ "СОШ № 48"
61 Ждановских Ксения Дмитриевна 4 6 МАОУ "Гимназия №41"
62 Голубцов Михаил Иванович \ 4 В МАОУ "СОШ №54"
63 Быстров Денис Александрович 4 В МАОУ "СОШ №54"
64 Феофанова Карина Игоревна 4 В МАОУ "СОШ №54"
65 Бойко Артём Дмитриевич 4 В МАОУ "СОШ №54"
66 Юлашева Ксения Андреевна 4 МАОУ "Лицей № 56"
67 Казанцев Вячеслав Иванович ; 4А МАОУ "Гимназия"
68 Корсукова Елизавета Алексеевна 4А МАОУ "Гимназия"
69 Ощепков Павел Дмитриевич 4В МАОУ "Гимназия"
70 Лисина Ксения Алексеевна ! 4 МАОУ "Лицей № 58"
71 Троян Никита Андреевич 4 а МАОУ "Гимназия №41"
72 Кинёва Полина Валерьевна 4 Г МАОУ "СОШ №54"
73 Боровков Константин Александрович 4 МАОУ "Лицей № 56"
74 Кузнецова Кристина Денисовна 4Б МАОУ "Гимназия"
75 Лебедев Николай Алексеевич 4 МАОУ "СОШ № 40"
76 Попков Никита Евгеньевич 4 МАОУ "СОШ № 48"



77 Абдулманова Ксения Максимовна 1 МАОУ "Лицей № 58”
78 Строганова Алеся Андреевна ЗБ МАОУ "СОШ №54"
79 Механошин Степан Александрович 4 В МАОУ "СОШ№54"
80 Белоус Данил Антонович 4 МАОУ "Лицей №56"
81 Струнина Полина Павловна 4 МАОУ "Лицей № 56"
82 Широбокова Эвелина Дмитриевна 4 МАОУ "Лицей № 56"
83 Безбородова Полина Сергеевна 4Б МАОУ "Гимназия"
84 Долгорукова Дарья Алексеевна 4Б МАОУ "Гимназия"
85 Склянухина Кристина Ильинична 4В МАОУ "Гимназия"
86 Николаева Алёна Викторовна 4 МАОУ "СОШ № 48"
87 Сафронова Арина Олеговна 4 МАОУ "СОШ № 48"
88 Красакова Валерия Васильевна 4 МАОУ "Лицей № 58"
89 Логинов Арсений Евгеньевич 4 МАОУ "Лицей № 58"
90 Милютин Юрий Евгеньевич 4 в МАОУ "Гимназия №41"
91 ' "лутков Алексей Олегович 4 в МАОУ "Гимназия №41"
92 Симонянц Дарья Владимировна 4 В МАОУ "СОШ №54"
93 Злесовских Марина Ильинична 4 В МАОУ "СОШ №54"
94 Кичигина Александра Дмитриевна 4 В МАОУ "СОШ №54"
95 Коновалов Владислав Романович 4 Г МАОУ "СОШ №54"
96 Смирнова Катерина Сергеевна 4А МАОУ "Гимназия"
97 Гурьев Константин Андреевич 4Б МАОУ "Гимназия"
98 Стреляева Мария Олеговна 4Б МАОУ "Гимназия"
99 Хакимов Андрей Флоритович 4Б МАОУ "Гимназия"
100 Пекарская Яна Тарасовна 4В МАОУ "Гимназия"
101 Фахрутдинова Алёна Романовна 4 МАОУ "СОШ № 40"
102 Вараксина Виктория Геннадьевна 4 МАОУ "СОШ № 40"
103 Худорожкова Мария Алексеевна 4 МАОУ "СОШ № 48"
104 Глущенко Кирилл Сергеевич 4 МАОУ "Лицей № 58"
105 Паленко Дарья Евгеньевна 4 МАОУ "Лицей № 58"
106 Вольф Полина Ильинична 4 г МАОУ "Гимназия №41"
107 Корзан Михаил Константинович 4 Г МАОУ "СОШ №54"
108 Бурнашев Захар Владимирович 4 В МАОУ "СОШ №54"
109 Мигунова Валерия Евгеньевна 4А МАОУ "Гимназия"
110 Буравов Данил Александрович ; 4Б МАОУ "Гимназия"
111 Красноярова Ева Алексеевна 4В МАОУ "Гимназия"
112 Кличенко Алиса Артёмомвна 4 МАОУ "СОШ № 49"
113 Багаев Алексей Андреевич 4 МАОУ "СОШ № 48"
114 Бокова Анна Сергеевна 4 6 МАОУ "Гимназия №41"
115 Драничникова Мирабелла Андреевна 4 а МАОУ "Гимназия №41"
116 Печёрин Матвей Романович 4 Г МАОУ "СОШ №54"
117 Алиева Анастасия Юрьевна 4 Г МАОУ "СОШ №54"
118 Мариевский Мирослав Владиславович 4 МАОУ "СОШ №57"
119 Данилова Виктория Александровна 4А МАОУ "Гимназия"
120 Тупиченко Тимофей Олегович 4Б МАОУ "Гимназия"
121 Грачева Анна Владимировна 4В МАОУ "Гимназия"



122 Заизов Дмитрий Сергеевич 4 МАОУСОШ №45"
123 Фролов Захар Константинович 4 МАОУ "СОШ № 48"
124 Зорошин Вячеслав Константинович 4 МАОУ "СОШ № 48"
125 Соломкина Дарья Дмитриевна 4 МАОУ "СОШ № 48"
126 Артамонов Дмитрий Андреевич 46 МАОУ "Гимназия №41"
127 Емельянова Валерия Вадимовна 4 г МАОУ "Гимназия №41"
128 Горбунова Дарья Сергеевна 4 г МАОУ "Гимназия №41"
129 Дыхнилкин Евгений Сергеевич 4 Г МАОУ "СОШ №54"
130 Майкутник Иван Алексеевич 4 В МАОУ "СОШ №54"
131 Зеганова Вероника Максимовна 4 МАОУ "Лицей № 56"
132 Хвостов Александр Евгеньевич 4 МАОУ "Лицей № 56"
133 Завьялов Платон Александрович 4Б МАОУ "Гимназия"
134 Зуряев Ярослав Максимович 4Б МАОУ "Гимназия"
135 Симонов Тимофей Иванович 4Б МАОУ "Гимназия"
136 Макляков Дмитрий Евгеньевич 4В МАОУ "Гимназия"
137 Зазаров Михаил Михайлович 4 МАОУ "Лицей № 58"
138 Останина Ксения Евгеньевна 4а МАОУ "СОШ №54"
139 Задорина Яна Ильинична 4 Г МАОУ "СОШ №54"
140 эубец Дмитрий Никитович 4 Г МАОУ "СОШ №54"
141 Занков Павел Алексеевич 4 МАОУ "Лицей № 56"
142 Смирнов Кирилл Романович 4 МАОУ "Лицей № 56"
143 Шлыков Максим Витальевич 4 МАОУ "СОШ №57"
144 Бердникова Вероника Александровна 4А МАОУ "Гимназия"
145 Сидорина Алиса Андреевна 4Б МАОУ "Гимназия"
146 Чушкова София Артёмовна 4Б МАОУ "Гимназия"
147 Касаткин Артём Викторович 4 МАОУ "СОШ № 48"
148 Ефимов Владимир Александрович 4 МАОУ "Лицей № 58"
149 Ашихмина Мария Данииловна 4 МАОУ "Лицей № 58"
150 Лазукова Алиса Артёмовна 4 а МАОУ "Гимназия №41"
151 Парамонов Наум Евгеньевич 4 Г МАОУ "СОШ №54"
152 Новикова Дарья Алексеевна 4а МАОУ "СОШ №54"
153 Пайвина Анастасия Алексеевна 4а МАОУ "СОШ №54"
154 Грибанова Екатерина Денисовна 4 МАОУ "Лицей № 56"
155 Хасянжин Лев Алексеевич ! 4Б МАОУ "Гимназия"
156 Антонов Андрей Александрович 4 МАОУ "СОШ № 48"
157 Яковлева Дарья Андреевна 4 МАОУ "СОШ № 48"
158 Мелехина Мария Владимировна 4 6 МАОУ "Гимназия №41"
159 Журавлева Ксения Сергеевна 4 в МАОУ "Гимназия №41"
160 Клюкин Дмитрий Михайлович 4 в МАОУ "Гимназия №41"
161 Лобова Кссения Андреевна 4 Б МАОУ "СОШ №54"
162 Крутикова Анастасия Евгеньевна 4 В МАОУ "СОШ №54"
163 Хуснутдинова Василиса Вадимовна 4 Б МАОУ "СОШ №54"
164 Буланов Степан Александрович 4 Г МАОУ "СОШ №54"
165 Кудринских Кристина Александровна 4 МАОУ "Лицей № 56"
166 Обатнина Виктория Ильинична 4 МАОУ "Лицей № 56"



167 Бабушкина Елизавета Ивановна 4А МАОУ "Гимназия"
168 Калинина Виктория Климентьевна 4А МАОУ "Гимназия”
169 Еремина Милана Александровна 4Б МАОУ "Гимназия"
170 Семенова Дарья Ильинична 4В МАОУ "Гимназия"
171 Цыбульский Леонид Евгеньевич 4 МАОУ'СОШ №45"
172 Семенова Милана Дмитриевна 4 МАОУ "СОШ №45"
173 Ежова Вероника Николаевна 4 МАОУ "СОШ № 40"
174 Бузунов Кирилл Андреевич 4 МАОУ "СОШ № 40"
175 Щекалева Анжелика Максимовна 4 МАОУ "СОШ № 40"
176 Искандерова Серафима Намиковна 4 МАОУ "СОШ д. Починок"
177 Кошкаров Вадим Викторович 4 МАОУ "Лицей № 58"
178 Тельгузов Виктор Алексеевич 4а МАОУ "СОШ №54"
179 Шагалова Анастасия 4 МАОУ "Лицей № 56"
180 Коробко Сергей Константинович 4А МАОУ "Гимназия"
181 Арцер Нора Антоновна 4В МАОУ "Гимназия"
182 Стулова Ксения Евгеньевна 4В МАОУ "Гимназия"
183 Крылосова Антонина Александровна 4 МАОУ "СОШ № 40"
184 Андреева Диана Юрьевна 4 МАОУ "СОШ № 48"
185 Беляков Остап Денисович 4 МАОУ "СОШ № 48"
186 Швец Дмитрий Викторович 4 МАОУ "СОШ д. Починок"
187 Ерохин Платон Антонович 4 МАОУ "Лицей № 58"
188 Баковкина Мария Николаевна 4 МАОУ "Лицей № 58"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива” по русскому языку

2021 - 2022 учебный год

5 класс

.Vs Фамилии Ими Oimccibo (полное 1ы<>) Класс Обра tuua icmmiuc \ чрсжлинис

Черноусова Полина Анатольевна 5 МАОУ «СОШ № 40»
2 Сергеева Гер да Максимовна 5 МАОУ «Гимназия»

Карякина Софья Андреевна 5 МАОУ «СОШ № 40»
4 Боброва Арина Александровна 5 МАОУ «СОШ № 40»
5 Лбова Виктория Александровна 5 МАОУ «Лицей № 56»
6 Звангошева Алиса Игоревна 5 МАОУ «Гимназия»
7 Матренин Савелий Михайлович 5 МАОУ «Гимназия»
8 Медведева Ксения Витальевна 5 МАОУ "СОШ № 40"
9 Моторин Матвей Алексеевич 5 МАОУ «Лицей № 58»
10 Курочкина Полина Евгеньевна 5 МАОУ «Гимназия»
11 Бадурдинова Полина Александровна 5 МАОУ «СОШ № 40»
12 Бобошина Виктория Максимовна 5 МАОУ «СОШ № 54»
13 Ведрова Вероника Владимировна 5 МАОУ «Гимназия»
14 Зарницын Иван Александрович 5 МАОУ «Гимназия»

Полюхов Назар Андреевич 5 МАОУ «Гимназия»
16 Складнева Анастасия Андреевна 5 МАОУ «СОШ № 40»
17 Волков Иван Александрович 5 МАОУ «Лицей № 56»
18 Демина Дарья Кирилловна 5 МАОУ «СОШ № 40»
19 Пеганов Максим Георгиевич 5 МАОУ «СОШ № 45»

Ш %: Лепешкин Елисей Денисович 5 МАОУ «Гимназия»
21 Никитин Дмитрий Иванович 5 МАОУ «Гимназия»

Ш Е Хлыбова Дарья Игоревна 5 МАОУ «Лицей № 56»
23 Бахметьев Артём Андреевич 5 МАОУ «Лицей № 58»
24 Свечкова Мария Дмитриевна 5 МАОУ «Лицей № 58»
25 Миронова Анастасия Юрьевна 5 а МАОУ "Гимназия №41"
26 Шушерина Елена Сергеевна 5 г МАОУ "Гимназия №41"
27 Большакова Софья Константиновна 5 а МАОУ "Гимназия №41"

Красных Анастасия Александровна 5 г МАОУ "Гимназия №41"
29 Белоусова Диана Евгеньевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
30 Данилова Анастасия Александровна 5 а МАОУ "Гимназия №41"
31 Еремина Ульяна Юрьевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
32 Бушенков Дмитрий Викторович 5А МАОУ "Гимназия"
-Э2> Руденко Константин Алексеевич 5Б МАОУ "Гимназия"
34 Киреев Ярослав Павлович 5 а МАОУ "Гимназия №41"

Добрынина Елизавета Дмитриевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
;й:;36;| Богомолова Василиса Олеговна 5 МАОУ "СОШ № 48"

37 Коркина Виктория Артёмовна 5 МАОУ "СОШ № 48"
38 Околелова Варвара Алексеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"



39 Зельмогина Софья Дмитриевна 5А МАОУ "Гимназия"
40 Агапов Александр Алексеевич 5 а МА.ОУ "Гимназия №41"
41 Крюкова Анастасия Павловна 5а МАОУ "Гимназия №41"
42 Гилёва Анастасия Максимовна 56 У1АОУ "Гимназия №41"
43 Загрянов Николай Андреевич 5 МАОУ "Лицей № 56"
44 Кувайцева Василиса Алексеевна 5Б МАОУ "Гимназия"
45 Некрасов Павел Сергеевич 5 МАОУ "СОШ №45"
46 Левченко Елизавета Андреевна 5 в МАОУ "Гимназия №41"
47 Петрова Юлия Дмитриева 5г МАОУ "СОШ №54"
48 Стрельникова Александра Дмитриевна 5а МАОУ "СОШ №54"
49 "аббасов Тимур Гайнванович 5 в МАОУ "Гимназия №41"
50 Сущенко Владислав Алексеевич 5 МАОУ "Лицей № 56"
51 Лиркунов Егор Алексеевич 5 МАОУ "СОШ №57"
52 Федотенков Вячеслав Витальевич 5 МАОУ "Лицей Ха 56"
53 Кудымова Алиса Евгеньевна 5Б МАОУ "Гимназия"
54 Крохин Александр Владимирович 56 МАОУ "Гимназия Ха41"
55 Дурыгин Кирилл Дмитриевич 5а МАОУ "СОШ Ха54"
56 Яговкина Ксения Михайловна 5 МАОУ "Лицей Ха 56"
57 Паньшина Софья Алексеевна 5 МАОУ "Лицей Ха 56"
58 Тютюнов Алексей Александрович 5А МАОУ "Гимназия"
59 Федоров Кирилл Владимирович 56 МАОУ "Гимназия Хе41"
60 Андреева Анастасия Андреевна 5 МАОУ "Лицей Ха 56"
61 Чиньков Владислав Александрович 5 МАОУ "Лицей Ха 56"
62 Гурьева Анастасия Михайловна 5А МАОУ "Гимназия"
63 Хабарова Вероника Павловна 5 МАОУ "СОШ Ха 49"
64 Щекалев Владислав Антонович 5 МАОУ "Лицей Ха 58"
65 Конищева Анастасия Сергеевна 5 г МАОУ "Гимназия Ха41"
66 Банарцева Варвара Григорьевна 5а МАОУ "СОШ Ха54”
67 Холодова Ольга Владимировна 5г МАОУ "СОШ Хе54"
68 Краева Анна Александровна 5 МАОУ "Лицей Ха 58"
69 Сковородникова Валентина Павловна 5 в МАОУ "Гимназия Ха41"
70 Павлова Милена Михайловна 5а МАОУ "СОШ Ха54"
71 Домбаева Мария Евгеньевна 5 МАОУ "Лицей Ха 56"

Я Ш Казак Александр Владимирович 5 МАОУ "Лицей Ха 56"
73 Мурадян Кира Игоревна 5 МАОУ "Лицей Ха 56"
74 Черепанова Ирина Андреевна 5 МАОУ "Лицей Ха 56"
75 Чупрына Фёдор Сергеевич 5 МАОУ "Лицей Ха 56"
76 Овсянникова Дарья Борисовна 5 МАОУ "СОШ Ха45"
77 Коровушкина Вероника Ивановна 5 МАОУ "СОШ Ха 48"
78 Федорова Виктория Павловна 5 МАОУ "Лицей Ха 58"
79 Бороздина Софья Алексеевна 5 МАОУ "Лицей Ха 56"
80 Захарова Александра Викторовна 5 МАОУ "Лицей Ха 56"
81 Бурдаев Тимофей Антонович 5 МАОУ "СОШ Хе57"
82 Потапова Екатерина Сергеевна 5 МАОУ "СОШ Ха 48"
83 Красильникова Варвара Алексеевна 5а МАОУ "СОШ Ха54"
84 Матвеева Анастасия Андреевна 5в МАОУ "СОШ Ха54"
85 Ваганова Анастасия Викторовна 5А МАОУ "Гимназия"
86 Дьяконова Дарья Константиновна 5Б МАОУ "Гимназия"

Потемин Дмитрий Алексеевич 5 МАОУ "Лицей Ха 58"



88 Зинченко София Сергеевна 5 МАОУ "Лицей № 58"
89 Засенина Екатерина Андреевна 5 в МАОУ "Гимназия №41"
90 Хасанова Ильмира Тимуровна 5в МАОУ "СОШ №54"
91 Зласова Виктория Алексеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
92 Лыкосов Александр Евгеньевич 5 МАОУ "Лицей № 56"
93 Новиков Кирилл Михайлович 5 МАОУ "Лицей № 56"
94 Сзжихов Степан Михайлович 5 МАОУ "Лицей № 58"
95 Дубровин Святослав Дмитриевич 5 а МАОУ "Гимназия №41"
96 Созлов Савелий Владимирович 5 а МАОУ "Гимназия №41"
97 Литвиненко Екатерина Дмитриевна 56 МАОУ "СОШ №54"
98 Закирова Карина Ринатовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
99 •Сурмысков Игорь Алексеевич 5 МАОУ "Лицей № 56"
100 Зайцева Милавика Анатольевна 5 МАОУ "СОШ № 40"
101 Золикаркина Анастасия Павловна 5 МАОУ "СОШ № 40"
102 <Соркодинов Евгений Андреевич 5 МАОУ "СОШ № 49"
103 Лленгеу Арина Дмитриевна 5 МАОУ "Лицей № 58"
104 Зорец Екатерина Александровна 5а МАОУ "СОШ №54"
105 "ильмазетдинова Ирина Ильдаровна 5 МАОУ СОШ с. Тарасково
106 Бобыкин Никита Евгеньевич 5 МАОУ "Лицей № 58"
107 Захарова Ксения Алексеевна 5 г МАОУ "Гимназия №41"
108 Савичева Кира Алексеевна 5 г МАОУ "Гимназия №41"
109 Виноградов Роман Олегович 5 а МАОУ "Гимназия №41"
110 Паньшин Никита Владимирович 5г МАОУ "СОШ №54"
111 Метлякова Лидия Андреевна 5А МАОУ "Гимназия"
112 Лазаренко Ульяна Юрьевна 5Б МАОУ "Гимназия"
113 Тюрин Александр Юрьевич 5Б МАОУ "Гимназия"
114 Парфилькина Алина Алексеевна 5 МАОУ "СОШ №45"
115 Ершова Мария Тимофеевна 5 МАОУ "СОШ №45"
116 Лукин Тимофей Максимович 5 МАОУ "СОШ №48"
117 Тельманова Ксения Вадимовна 5 МАОУ "Лицей № 58"
118 Хайбуллин Арсений Евгеньевич 5а МАОУ "СОШ №54"
119 Дмитриева Елена Александровна 5 МАОУ "СОШ № 49"

S id ! Цветкова Ульяна Александровна 5 МАОУ "СОШ № 48"
121 Акиньтева Диана Максимовна 5 МАОУ "СОШ №54"
122 Бажин Савелий Рафаэльевич 5 МАОУ "СОШ №54"
123 Куимова Анастасия Андреевна 5 МАОУ "СОШ №54"

Щ  Ш Ефимова майя 5 МАОУ "Лицей № 58"
125 Ваганова Дарья Викторовна 5 МАОУ "Гимназия"
126 Горченко Максим 5 МАОУ "Лицей № 56"
127 Двойнишников Виталий Константинович 5 МАОУ "Лицей № 56"
128 Елисеева Екатерина Максимовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
129 Злобина Маргарита Игоревна 5 МАОУ "Лицей № 56"

JiSdj Лобанова Анна Константиновна 5 МАОУ "Лицей № 56"
131 Поляков Вадим Максимович 5 МАОУ "Лицей № 56"
132 Темрешева Виктория Сергеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
133 Соколов Владислав Евгеньевич 5 МАОУ "СОШ № 48"
134 Чебаен Екатерина Сергеевн 5 МАОУ "СОШ № 48"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива” по русскому языку

2021 - 2022 учебный год

6 класс

Л«
Фамилии И м и  Отчество 

(полностью) Класс
Образовав елыюс 

учреждение

1 Зитовская Ангелина Романовна 6А МАОУ "Гимназия"
2 У санов Семен Алексеевич 66 МАОУ "СОШ №54"
Л
Э Афанасьева Виктория Андреевна 6 МАОУ "СОШ № 48"
4 Тюкина Дарья Павловна 6В МАОУ "Гимназия"
5

Трепалин Данил Евгеньевич 6 а МАОУ "Гимназия №41"
6 Трофимова Валерия Дмитриевна 6А МАОУ "Гимназия"
7 Бакшаева Вероника Андреевна 6Б МАОУ "Гимназия"
8 ' Пвецов Данил Денисович 6А МАОУ "Гимназия"
9 Стражкова Евгения Алексеевна 6 МАОУ "СОШ № 48"
10

Калаптур Анна Дмитриевна 6 а МАОУ "Гимназия №41"
11

Сабитова Диана Артуровна 6 а МАОУ "Гимназия №41"
12

Бондаренко Диана Александровна 6а МАОУ "СОШ №54"
13

Волохова Арина Андреевна 6 а МАОУ "Гимназия №41"
14

Мельников Кирилл Алексеевич 6 а МАОУ "Гимназия №41"
15 Сергеев Егор Игоревич 6 МАОУ "СОШ № 48"
16 Батурин Пётр Александрович 6 МАОУ "Лицей №  58"
17

Горяева Дарья Константиновна 6 г МАОУ "Гимназия №41"
18 Шабанова Александра Юрьевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
19

Кузнецов Арсений Александрович 6В МАОУ "Гимназия"
20

Первухин Денис Андреевич 6 6 МАОУ "Гимназия №41"
21 Зуйков Максим Юрьевич 6а МАОУ "СОШ №54"
221

Девятова Анастасия Владимировна 6 МАОУ "СОШ № 48"



23
Жерлыгин Константин Андреевич 5 МАОУ "Лицей № 56"

24 Оаншакова Алиса Евгеньевна 5Б МАОУ "Гимназия"
25

Ждановских Алена Константиновна 6 МАОУ "СОШ № 40"
26 Лодгорнова Яна Алексеевна 6 МАОУ "Лицей № 58"
27

Мурзина Олеся Андреевна 6 а МАОУ "Гимназия №41"
28 Кузнецова Полина Алексеевна 6 МАОУ "СОШ № 49"
29 Коген Александр Алексеевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
30 Постаногов Сергей Евгеньевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
31

Харитонов Алексей Александрович 6 6 МАОУ "Гимназия №41"
32

Винокурова Елизавета Игоревна 6 а МАОУ "Гимназия №41"

Черных Дарья Андреевна 6 6 МАОУ "Гимназия №41"
34 Солдатов Семён Тарасович 6 МАОУ "Лицей № 56"
35 Федченко Таисия Евгеньевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
36 Залесова Вера Александровна 6 МАОУ "Лицей № 58"
37

Чинков Богдан Максимович 6 а МАОУ "Гимназия №41"
38 Коптякова Алиса Александровна 6 МАОУ "Лицей № 56"
39 Елисеева Софья Андреевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
40 Солохова Алиса Максимовна 6В МАОУ "Гимназия"
41 Смирнов Андрей Александрович 6 МАОУ "СОШ №45"
42 Сушникова Мария Алексеевна 6 МАОУ "СОШ № 40"
43 Сус mu Apcemiii Валерьевич 6 МАОУ «Лицей №' 56л
44 Алпатова Варвара Олеговна 6 МАОУ «Гимназия №■ 41»

45 Яблочко Валентина Алексеевна 6 МАОУ «СОШ № 57»
46 Троицкий Семён Иванович 6 МАОУ «Лицеи № 56»
47 Наумова Мирослава Владимировна 6 МАОУ «Гимназия»

48 Савинов Пикша Максимович 6 МАОУ «Гимназия»
49 Панкратова Карина Гшепьевпа с> МАОУ «Гимназия»
50
51 Кирилина Полипа Антоновна 6 МАОУ «СЧ)1.11 № 45»
52 Киселев 'Тимофеи Дмшриевич 6 МАОУ «Гимназия»
53
54 Старостина Снежана I-.bi еньевна 6 МАОУ «Лицей № 56»
55 Боц Артём Сер! еевич 6 МАОУ «1 импазпя»
56 Егорова Алина Максимов-па 6 МАОУ «СОШ № 57»
57 Кузнецов Роман Александрович 6 МАОУ «Лицей № 56»
58 Рыкова Алиса О да овна 6 МАОУ «Лицей № 56»
59 Алеш ко ва Мария Михайловна * МАОУ «СОШ № 57»



60 \1аксимона Ксения Николаевна МАОУ «С0111 № 45»
61 -lepiiux Дария Андреевна ) \1АОУ «Гимназия № 41»

62 ч'онопова Виктория Серюевна 5 МАОУ «1 ичназия»
63 Усанов Семён Алексеевич а МАОУ «СО! 1J № 54»
64 ■Чшас Вшалий Романович 6 МАОУ «Гимназия № 41»

65 Ваганова Ксения Александровна 6 МАОУ «СОШ № 48»
66

Бронников Илья Алексеевич 6 а МАОУ "Гимназия №41"
67

Дёмина Дарья Олеговна 6 в МАОУ "Гимназия №41"
68

Серебренникова Мария Алексеевна 6 а МАОУ "Гимназия №41"
69

' Ивановский Фёдор Константинович 6А МАОУ "Гимназия"
70 Мелкозеров Матвей Сергеевич 6Б МАОУ "Гимназия"
71

Костин Михаил Юрьевич 6
МАОУ "СОШ д. 
Починок"

72 Комышев Дмитрий Александрович 6 МАОУ "Лицей № 58"

W :k
Бакулева Антонина Олеговна 6 г МАОУ "Гимназия №41"

74
Дементьева Татьяна Игоревна 6 6 МАОУ "Гимназия №41"

75
Герман Анна Алексеевна 6 а МАОУ "Гимназия №41"

76 Красноперова Алина Андреевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
77 Козина Екатерина Максимовна 6 МАОУ "Лицей № 56"
78

Александрова Анастасия Евгеньевна 6А МАОУ "Гимназия"
79 Бызова Варвара Андреевна 6А МАОУ "Гимназия"
80 Самохова Валерия Дмитриевна 6А МАОУ "Гимназия"
81

Кузнецова Виктория Владимировна 6В МАОУ "Гимназия"
82 Суслова Екатерина Денисовна 6 МАОУ "СОШ № 40"
83

Мануйлов Кирилл Сергеевич 6 а МАОУ "Гимназия №41"
84 Милета Артем Александрович 6а МАОУ "СОШ №54"
85 Ширяева София Александровна 6 МАОУ "Лицей № 56"
86 Кузнецов Роман Александрович 6 МАОУ "Лицей № 56"
87 Донских Мария Александровна 6Б МАОУ "Гимназия"
88 Каргаполова Полина Денисовна 6 МАОУ "СОШ № 49"
89 Абакумова Олеся Александровна 6 МАОУ "СОШ № 48"
90

Арсланова Арина Рустамовна 6 а МАОУ "Гимназия №41"



91
<Сондрашин Всеволод Юрьевич 6

МАОУ СОШ с. 
Тарасково

92 Зеганов Артемий Максимович 6 МАОУ "Лицей №  56"
93 Фонова Ксения Ивановна 6 МАОУ "Лицей № 56"
94 Панкратова Карина Евгеньевна 6Б МАОУ "Гимназия"
95 Теплов Владислав Денисович 6В МАОУ "Гимназия"
96 Зейт Алина Александровна 6 МАОУ "СОШ № 49"
97

Летушкова Мария Сергеевна 6 г МАОУ "Гимназия №41”
98 Алешкова Мария Михайловна 6 МАОУ "СОШ №57"
99 Коновалов Станислав Романович 6 МАОУ "СОШ № 48"
100 Климентьев Артём Юрьевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
101

Киселёв Арсений Максимович 6 а МАОУ "Гимназия №41"
102 Нартдинов Айдар Ильгизович 6а МАОУ "СОШ №54"
103

Одинцева Анастасия Владимировна 6 МАОУ "Лицей № 56"
104 Фоминцева Мария Денисовна 6 МАОУ "Лицей № 56"
105 Киселев Тимофей Дмитриевич 6А МАОУ "Гимназия"
106 Чувашов Михаил Олегович 6А МАОУ "Гимназия"
107 Желтов Вячеслав Антонович 6 МАОУ "СОШ № 49"
108 Мельников Алексей Евгеньевич 6 МАОУ "СОШ № 49"
109 Фадеев Максим Евгеньевич 6 МАОУ "СОШ № 48"
110 Школин Даниил Александрович 6 МАОУ "Лицей № 58"
111

Хабибулина Ева Васильевна 6 а МАОУ "Гимназия №41"
112

Васильев Илья Антонович 6 6 МАОУ "Гимназия №41"
113

Потехин Константин Павлович 6 6 МАОУ "Гимназия №41"
114 Вепрев Иван Дмитриевич 6а МАОУ "СОШ №54"
115 Антонов Лев Евгеньевич 6 МАОУ "Лицей № 56"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива" по информатике

2021 - 2022 учебный год

5 класс

Л» Фамилии Ими Отчество (полноен.ю) Класс Образовательное учреждение

1 Никитин Дмитрий Иванович 5Б МАОУ "Гимназия"
2 Швецов Егор Павлович 5 МАОУ "Лицей № 58"
3 Бочкарев Константин Сергеевич 5 МАОУ "Лицей № 58"
4 Поляков Вадим Максимович 5 МАОУ "Лицей № 56"
5 Закирова Карина Ринатовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
6 Наталич София Игоревна 5 МАОУ "Лицей № 56"
7 Масич Илья Дмитриевич 5 МАОУ "СОШ № 40"
8 Михайловский Артём Евгеньевич 5 МАОУ "СОШ № 40"
9 Анкудинов Марат Дмитриевич 5 МАОУ "Лицей № 58"
10 Федоров Кирилл Владимирович 56 МАОУ "Гимназия №41"
11 Афанасенко Элиза Антоновна 5 МАОУ "СОШ № 57"
12 Чиньков Владислав Александрович 5 МАОУ "Лицей № 56"
13 Барышникова Полина Андреевна 5 МАОУ "СОШ № 40"
14 Марочкин Михаил Дмитриевич 5в МАОУ "Гимназия №41"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива” по информатике

2021 - 2022 учебный год

(> класс

Лй Фамилии Имя О тчеств (иол ноет mo) Класс

......................................................................... 1

Обра мшателыюе учреждение

1 Кузнецов Роман Александрович 6 МАОУ "Лицей № 56"
2 Кондрашин Всеволод Юрьевич 6 МАОУ СОШ с. Тарасково
3 Куклин Тимофей Андреевич 6в МАОУ "Гимназия №41"
4 Постаногов Сергей Евгеньевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
5 Дерягин Михаил Сергеевич 6г МАОУ "Гимназия №41"
6 Метляков Владислав Ильич 6А МАОУ "Гимназия"
7 Коген Александр Алексеевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
8 Швецов Артём Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
9 Велигуров Владимир Петрович 6в МАОУ "Гимназия №41"
10 Горелик Павел Дмитриевич 6 МАОУ "СОШ № 57"
11 Рыбин Иван Кириллович 6 МАОУ "СОШ №54"
12 Кулешова Анастасия Сергеевна 6 МАОУ "Лицей № 58"
13 Векшегонов Андрей Андреевич б МАОУ "СОШ №54"
14 Кондрашин Всеволод Юрьевич 6 МАОУ СОШ с. Тарасково
15 Дерягин Кирилл Сергеевич 6г МАОУ "Гимназия №41"
16 Дерягин Михаил Сергеевич 6г МАОУ "Гимназия №41"
17 Швецов Артём Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
18 Горелик Павел Дмитриевич 6 МАОУ "СОШ № 57"
19 Дудкин Владимир Антонович 6в МАОУ "Гимназия №41"
20 Борисихин Матвей Константинович 6 МАОУ "СОШ № 40"
21 Акинтьева Софья Сергеевна 6 МАОУ "Лицей № 58"
22 Халикова Софья Фаридовна 6 МАОУ "Линем № 56"
23 Кузнецов Арсений 6 МАОУ "Гимназия"
24 Щипан о в Владимир Андреевич 6 МАОУ "Гимназия"
25 Трепалин Данил Евгеньевич б МАОУ "Гимназия № 41"
26 Худайбердин Арюм Пюревач 6 МАОУ "Лицей № 56"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады ’’Перспектива" по английскому языку

2021 - 2022 учебный год

5 класс

Л'!! Фамилии Ими О т е с т о  (полностью) Класс Образопат слмюс 
учреждение

1 Куденко Константин Алексеевич 5Б МАОУ "Гимназия"
оZ- 4ванюшева Алиса Игоревна 5А МАОУ "Гимназия"
3 Матренин Савелий Михайлович 5А МАОУ "Гимназия"
4 Манеева Татьяна Сергеевна 5 МАОУ "СОШ № 40"
5 золынакова Софья Константиновна 5а МАОУ "Гимназия №41"
6 Лушерина Елена Сергеевна 5г МАОУ "Гимназия №41"

Ваганова Дарья Викторовна 5А МАОУ "Гимназия"
8 Зедрова Вероника Владимировна 5Б МАОУ "Гимназия"
9 Заганова Анастасия Викторовна 5А МАОУ "Гимназия"
10 Тельгузов Константин Андреевич 5в МАОУ "Гимназия №41"
11 Левченко Елизавета Андреевна 5в МАОУ "Гимназия №41"
12 Павловец Илья Игоревич 5г МАОУ "Гимназия №41"
13 Скурихина Анастасия Ивановна 5Б МАОУ "Гимназия"
14 Бешенцева Анна Александровна 56 МАОУ "Гимназия №41"
15 Верхотурова Яна Алексеевна 5а МАОУ "Гимназия №41"
16 Крохин Александр Владимирович 56 МАОУ "Гимназия №41"
17 Осипова Виктория Ильинична 56 МАОУ "Гимназия №41"
18 Ахатов Илья Александрович 5а МАОУ "Гимназия №41"
19 Гусева Полина Сергеевна 5А МАОУ "Гимназия"
20 Миронова Анастасия Юрьевна 5а МАОУ "Гимназия №41"
21 Подкорытова Дарья Андреевна 5 МАОУ "СОШ №54"
22 Агапов Александр Алексеевич 5а МАОУ "Гимназия №41"
23 Вагина Анастасия Алексеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
24 Добрынина Елизавета Дмитриевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
25 Бессонова Снежана Станиславовна 5 МАОУ "СОШ №54"
26 Михнов Александр Александрович 5в МАОУ "Гимназия №41"
27 Логинова Лаура Александровна 5 МАОУ "СОШ № 48"
28 Лыкосов Александр Евгеньевич 5 МАОУ "Лицей № 56"
29 Поляков Вадим Максимович 5 МАОУ "Лицей № 56"
30 Фомин Александр Викторович 5 МАОУ "СОШ №54"

31 Сковородникова Валентина Павловна 5в МАОУ "Гимназия №41"
32 Амекачев Артур Альмирович 5 МАОУ "СОШ № 40"
33 Белоусова Диана Евгеньевна 5 МАОУ "Лицей № 56"



34 Чиньков Владислав Александрович 5 МАОУ "Лицей № 56"

35 Данилова Анастасия Александровна 5а МАОУ "Гимназия №41"
36 Щекалев Владислав Антонович 5 МАОУ "Лицей 58"
37 Зарницын Иван Александрович 5Б МАОУ "Гимназия"
38 Масич Илья Дмитриевич 5 МАОУ "СОШ № 40"
39 Домбаева Мария Евгеньевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
40 Хайбуллин Арсений Евгеньевич 5 МАОУ "СОШ №54"
41 Ершова Мария Тимофеевна 5 МАОУ СОШ№45 "
42 Курочкина Полина Евгеньевна 5Б МАОУ "Гимназия"
43 Соколов Владислав Евгеньевич 5 МАОУ "СОШ № 48"
44 Панынина Софья Алексеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады ’’Перспектива" по английскому языку

2021 - 2022 учебный год

6 класс

Фамилия Ими 0 1 чист но (полностью) Класс ()Г»ра юна i сльнос учреждение

1 1а\мова Мирослава Владимировна 6 М А О У  "Гимназия”
Афанасьева Виктория Андреевна 6 М А О У  С 011J 48

3 Мальцев Дмитрий Вадимович 6 М А О У  "С О Ш  № 4 5 "
4 Трофимова Валерия Дмитриевна 6 М А О У  "Гимназия"
5 Ччвашов Михаил Олегович 6 М А О У  "Гимназия"
ь Цеклеин Александр Викторович 6 М А О У  "Гимназия № 41"
/ Ж елти Вячеслав Антонович 6 М А О У  "С О Ш  №-49"
X 'алкип Андрей Евгеньевич 6 М А О У  "С О Ш  № 40"
1) 1рнда11иикова Лина Дмитриевна 6 М А О У  "Гимназия № 4 Г
10 Ткжина Дарья Павловна 6 М А О У  "Гимназия"
11 ч'алашчр Анна Дмит риевпа 6 М А О У  "Гимназия №41"
12 ч'ирилипа Полипа Антоновна 6 М А О У  "С О Ш  № 4 5 "
13 Слабко Семён Васильевич 6 М А О У  "С О Ш  №  54"
14 1и таская Дш слипа Романовна 6 М А О У  "Гимнашя"
15 Кос inn Михаил Юрьевич 6 М А О У  "С О Ш  д. Починок"
16 Швецов Данил Денисович 6 М А О У  "Гимнашя"

зШШ Борисова Елизавета Андреевна 66 МАОУ "Гимназия №41"
18 Орловский Михаил 6 МАОУ СОШ с. Тарасково
19 Бакулева Антонина Олеговна 6г МАОУ "Гимназия №41"
20 Сабитова Диана Артуровна 6а МАОУ "Гимназия №41"
21 Балакин Сергей Александрович 6 МАОУ "Лицей 58"

Тарханове кая Арина Дмитриевна 6 МАОУ "Лицей 58"
■-Ж;. Швецов Артём Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 56"

Сафронова Мила Константиновна 6 МАОУ "Лицей 58"
25 Самохова Валерия Дмитриевна 6А МАОУ "Гимназия"
26 Шабанова Александра Юрьевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
27 Горяева Дарья Константиновна 6г МАОУ "Гимназия №41"
28 Волохова Арина Андреевна 6а МАОУ "Гимназия №41"
29 Вахитова Вероника Валерьевна 6 МАОУ "СОШ №54"
30 Винокурова Елизавета Игоревна 6а МАОУ "Гимназия №41"
31 Урлапова Варвара Евгеньевна 66 МАОУ "Гимназия №41"
32

Ивановский Фёдор Константинович 6А МАОУ "Гимназия"
33 Щипанов Владимир Андреевич 6Б МАОУ "Гимназия"
34 Молдован Мария Антоновна 6 МАОУ "Лицей № 56"
35 Данилов Артём Антонович 6 е МАОУ "Гимназия №41"
36 Коптякова Алиса Александровна 6 МАОУ "Лицей № 56"



37 Дементьева Татьяна Игоревна 66 МАОУ "Гимназия №41"
38 Мельников Кирилл Алексеевич 6а МАОУ "Гимназия №41"
39 Киселёв Арсений Максимович 6а МАОУ "Гимназия №41"
40 Черных Дарья Андреевна 66 МАОУ "Гимназия №41"
41 Беляев Платон Сергеевич 6 МАОУ "Лицей 58"
42 Бызова Варвара Андреевна 6А МАОУ "Гимназия"
43 Панкратова Карина Евгеньевна 6Б МАОУ "Гимназия"
44 Ожгихина Дарья Артемовна 6 МАОУ "СОШ №54"
45 Гавричкова Елизавета Игоревна 66 МАОУ "Гимназия №41"
46 Зуйков Максим Юрьевич 6 МАОУ "СОШ №54"
47 Летунова Софья Александровна 6г МАОУ "Гимназия №41"
48 Лут Максим Сергеевич 6в МАОУ "Гимназия №41"

f:49:lf Девятова Анастасия Владимировна 6 МАОУ "СОШ № 48"
,i|g>0 Й Жерлыгин Константин Андреевич 6 МАОУ "Лицей № 56"

51 Векшегонов Андрей Андреевич 6 МАОУ "СОШ №54"
52 Бондаренко Диана Александровна 6 МАОУ "СОШ №54"
53 Постаногов Сергей Евгеньевич 6 МАОУ "Лицей 58"
54 У санов Семён Алексеевич 6 МАОУ "СОШ №54"

:;.|55;:й Троицкий Семён Иванович 6 МАОУ "Лицей № 56"
56 Худайбердин Артем Игоревич 6 МАОУ "Лицей № 56"
57 Просвиряков Даниил Дмитриевич 6 МАОУ "Лицей 58"
58 Абакумова Олеся Александровна 6 МАОУ "СОШ № 48"
59 Панцырев Денис Владимирович 6 МАОУ "Лицей 58"
60 Фонова Ксения Ивановна 6 МАОУ "Лицей № 56"
61 Степанов Роберт Романович 6 МАОУ "Лицей 58"
62 Стражкова Евгения Алексеевна 6 МАОУ "СОШ № 48"
63 Масленникова Кристина Андреевна 6 МАОУ "СОШ №54"
64 Вепрев Иван Дмитриевич 6 МАОУ "СОШ №54"
65 Карпова Елизавета Сергеевна 6Б МАОУ "Гимназия"
66 Можаева Диана Владимировна 6а МАОУ "Гимназия №41"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива” по Истории

2021 - 2022 учебный год

5 класс

.V» Фамилия Имя Oi'icciBO (подносило) Класс Образовательное учреждение

1 Лепешкин Елисей Денисович 5Б МАОУ "Гимназия"
2 Лиркунов Егор Алексеевич 5Б МАОУ "СОШ № 57"
3 Курочкина Полина Евгеньевна 5Б МАОУ "Гимназия"
4 Кабанов Константин Евгеньевич 5 МАОУ "СОШ №  48"
5 Сергеева Герда Максимовна 5Б МАОУ "Гимназия"
6 Холодова Ольга Владимировна 5 МАОУ "СОШ №54"
7 Добрынина Елизавета Дмитриевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
8 Чиньков Владислав Александрович 5 МАОУ "Лицей № 56"
9 Еремина Ульяна Юрьевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
10 Скрипова Ангелина Сергеевна 5 МАОУ"СОШ№45"
11 Лыкосов Александр Евгеньевич 5 МАОУ "Лицей № 56"
12 Ефимова Майя Александровна 5 МАОУ «Лицей № 58»
13 Тюрин Александр Юрьевич 5Б МАОУ "Гимназия"
14 Новокшонов Александр Денисович 5 МАОУ"СОШ№45"
15 Миронова Анастасия Юрьевна 5 а МАОУ "Гимназия №41"
16 Володина Диана Алексеевна 5 г МАОУ "Гимназия №41"
17 Чекалин Михаил Сергеевич 5 МАОУ "Школа-интернат №53"
18 Наталич София Игоревна 5 МАОУ "Лицей № 56"
19 Кононов Никита Евгеньевич 5 МАОУ "СОШ №54"
20 Новиков Кирилл Михайлович 5 МАОУ "Лицей №  56"
21 Коркина Виктория Артёмовна 5 МАОУ "СОШ № 48"
22 Персидин Артем Викторович 5 МАОУ "Лицей № 56"
23 Воронина Марина Сергеевна 5 МАОУ "СОШ № 49"
24 Стажков Савелий Иванович 5 6 МАОУ "Гимназия №41"
25 Зарницын Иван Александрович 5Б МАОУ "Гимназия"
26 Чернавина Арина Яковлевна 5 МАОУ "СОШ № 48"
27 Закирова Карина Ринатовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
28 Осипова Виктория Ильинична 5 6 МАОУ "Гимназия №41"

29
Сафарходжаева Карина 
Таджиддиновна 5 МАОУ "СОШ № 48"

30 Межов Иван Алексеевич 5 МАОУ "СОШ №  49"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива" по Истории

2021 - 2022 учебный год

6 класс

Ла Фамилии Ими Огчесш» (полностью) К. тсс Обри тона гелмше 
учреждение

1 Тупикина Полина Евгеньевна 6А МАОУ "Гимназия"
2 Зыков Александр Андреевич 6В МАОУ "Гимназия"
-у Леонтьев Арсений Алексеевич 6А У1АОУ "Гимназия"
4 Лабанова Александра Юрьевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
5 : Золохова Арина Андреевна 6 а МАОУ "Гимназия №41"
6 Федченко Таисия Евгеньевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
7 Швецов Артём Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
8 Сустин Арсений Валерьевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
9 Сироткин Михаил Алексеевич 6 МАОУ "СОШ № 40"
10 Мельников Кирилл Алексеевич 6 а МАОУ "Гимназия №41"
Й 1 Афанасьева Виктория Андреевна 6 МАОУ "СОШ № 48"
12 Савинов Никита Максимович 6В МАОУ "Гимназия"
13 Шеховцова Алиса Кирилловна 6 МАОУ "Лицей № 56"
14 Лаврёнов Максим Евгеньевич 6 МАОУ"СОШ№45"
15 Щипанов Владимир Андреевич 6Б МАОУ "Гимназия"
16 Трепалин Данил Евгеньевич 6 а МАОУ "Гимназия №41"
17 Постаногов Сергей Евгеньевич 6 МАОУ «Лицей № 58»
18 Ширяева София Александровна 6 МАОУ "Лицей № 56"
19 Кузнецов Роман Александрович 6 МАОУ "Лицей № 56"
20 Первов Максим Дмитриевич 6 МАОУ "СОШ№45"
21 Панкратова Карина Евгеньевна 6Б МАОУ "Гимназия"
22 Беляев Платон Сергеевич 6 МАОУ «Лицей № 58»
щ . Коркин Степан Вадимович 6 МАОУ "Лицей № 56"
24 Сабитова Диана Артуровна 6 а МАОУ "Гимназия №41"
25 Герман Анна Алексеевна 6 а МАОУ "Гимназия №41"
26 Коген Александр Алексеевич 6 МАОУ «Лицей Ха 58»
27 Храмков Дмитрий Алексеевич 6 МАОУ"СОШ№45"
28 Вепрев Иван Дмитриевич 6 МАОУ "СОШ №54"
29 Овчинников Егор Игоревич 6 МАОУ "СОШ № 48"
30 Гаврюш Богдан Леонидович 6 МАОУ "СОШ № 48"
31 Смирнов Андрей Александрович 6 МАОУ"СОШ№45"
32 Гурикова Елизавета Андреевна 6 МАОУ «Лицей № 58»
.'У̂У .ЭЭ Боярских Арсений Денисович 6 МАОУ "СОШ № 48"



34 Морозова Виктория Алексеевна 6В МАОУ "Гимназия"
35 Черных Дарья Андреевна 6 6 МАОУ "Гимназия №41"
36 Троицкий Семён Иванович 6 МАОУ "Лицей № 56"
37 Молдован Мария Антоновна 6 МАОУ "Лицей № 56"
38 Ожгихина Дарья Артемовна 6 МАОУ "СОШ №54"
39 Флягин Константин Дмитриевич 6В МАОУ "СОШ № 57"
40 Лепихина Злата Константиновна 6 МАОУ"СОШ№45"
41 Павлик Дарья Сергеевна 6 МАОУ "СОШ №54"
42 Кузнецова Полина Алексеевна 6 МАОУ "СОШ № 49"
43 Гевел Анатолий Алексеевич 6В МАОУ "СОШ № 57"
44 Ендовицкая Ксения Сергеевна 6 МАОУ "СОШ № 40"
45 Чусова Арина Васильевна 6 МАОУ СОШ с. Тарасково
46 У санов Семён Алексеевич 6 МАОУ "СОШ №54"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива” по Обществознанию

2021 - 2022 учебный год

5 класс

№ Фамилия Имя Отчество (полное i m o ) Класс Образовательное
учреждение

I Скурихина Анастасия Ивановна 5 Б МАОУ "Гимназия"
2 Черных Виктория Александровна 5в МАОУ "СОШ № 48"
3 Зарницын Иван Александрович 5Б МАОУ "Гимназия"
4 Сергеева Герда Максимовна 5Б МАОУ "Гимназия"
5 Третьяков Константин Сергеевич 5 МАОУ"СОШ№45"
6 Казак Александр Владимирович 5 МАОУ "Лицей № 56"
7 Багрянов Николай Андреевич 5 МАОУ "Лицей № 56"
8 Романец Мирослава Степановна 5 МАОУ "Лицей №  56"
9 Куимова Анастасия Андреевна 5 МАОУ "СОШ №54"
10 Володина Диана Алексеевна 5г МАОУ "Гимназия №41"
11 Сергеева Г ерда Максимовна 5Б МАОУ "Гимназия"
12 Ячменев Владислав Романович 5 МАОУ "Лицей № 58"
13 Бажин Савелий Рафаэльевич 5 МАОУ "СОШ №54"
14 Чиньков Владислав Александрович 5 МАОУ "Лицей № 56"
15 Самерханов Юрий Эдуардович 5 МАОУ "СОШ №54"
16 Мельников Александр Александрова 5А МАОУ «Гимназия»
17 Хужаяхметов Алексей Андреевич 5А МАОУ «СОШ № 54»
18 Зарницын Иван Александрович 5Б МАОУ «Гимназия»
19 Володина Диана Алексеевна 5Г МАОУ «Гимназия № 41»
20 Федотенков Вячеслав Витальевич 5А МАОУ «Лицей №  56»

518:Агапов Александр Алексеевич 5А МАОУ «Гимназия № 41»



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива” по Обществознанию

2021 - 2022 учебный год

6 класс

Ли Фамилии Ими 0 1 честно (полное или) К', race Ofipa souai смыки: ччреждепие

1 Човарницин Тимофей Михайлович 5 МАОУ "СОШ №54"
2 Фонова Ксения Ивановна 6 МАОУ "Лицей № 56"

Швецов Артём Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
4 Озорнина Марина Александровна 6 МАОУ "Лицей № 56"
5 Жерлыгин Константин Андреевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
6 Крук Ксения Алексеевна 6а МАОУ "СОШ № 48"
7 Шабанова Александра Юрьевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
8 Карпова Ирина Сергеевна 6В МАОУ "Гимназия"
9 Коген Александр Алексеевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
10 Беляев Платон Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
11 Просвиряков Даниил Дмитриевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
12 Бызова Кристина Дмитриевна 6 МАОУ"СОШ№45"
13 Постаногов Сергей Евгеньевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
14 Смирнов Андрей Александрович 6 МАОУ"СОШ№45"
15 Халикова Софья Фаридовна 6 МАОУ "Лицей № 56"
16 Суханов Дмитрий Викторович 6в МАОУ "СОШ № 48"

Коротаева Ксения Евгеньевна 6а МАОУ "СОШ № 48"
18 Лаврёнов Максим Евгеньевич 6 МАОУ”СОШ№45"
19 Афанасьева Виктория Андреевна 66 МАОУ "СОШ № 48"
20 Кузнецов Роман Александрович 6 МАОУ "Лицей № 56"
21 Бызова Варвара Андреевна 6А МАОУ "Гимназия"
22 Сюкосев Владимир Николаевич 6 а МАОУ "Гимназия №41"
23 Аскарова Анна Романовна 6 МАОУ "СОШ №54"
24 Михалицын Тимофей Евгеньевич 6 6 МАОУ "Гимназия №41"
25 Антонов Лев Евгеньевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
26 Коновалов Станислав Романович 6г МАОУ "СОШ № 48"
27 Подгорнова Яна Алексеевна 6 МАОУ "Лицей № 58"
28 Несветаева Мария Максимовна 6А МАОУ "Гимназия"
29 Фоминцева Мария Денисовна 6 МАОУ "Лицей № 56"
30 Карпенкова Виктория Юрьевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
31 Тюкина Дарья Павловна 6В МАОУ "Гимназия"
32

Александрова Анастасия Евгеньевна 6А МАОУ "Гимназия"

33 Павлик Дарья Сергеевна 6 МАОУ "СОШ №54"
34 Козлова Анна Семёновна 6 МАОУ "СОШ № 49"
35 Чувашов Михаил Олегович 6А МАОУ "Гимназия"
36 Овчинников Егор Игоревич 6а МАОУ "СОШ № 48"



37 Бочарникова Дарья Ильинична 6 МАОУ "СОШ № 49”
38 Леонтьев Арсений Алексеевич 6А МАОУ "Гимназия"
39 Огородникова Дарья Артемовна 6а МАОУ "СОШ № 48"
-10 Коркин Степан Вадимович 6 МАОУ "Лицей № 56"
41 Тимиргалеев Шамиль Маратович 6 МАОУ "СОШ №54"
■12 Логашов Максим Сергеевич 6в МАОУ "СОШ № 48"
43 Козина Козина Максимовна 6 МАОУ "Лицей № 56"
44 Нешева Кристина Алексеевна 6А МАОУ "Гимназия"
45 Зуйков Максим Юрьевич 6А МАОУ «СОШ № 54»
46 Постаногов Сергей Евгеньевич 6Е МАОУ «Лицей № 58»
47 Щипанов Владимир Андреевич 6Б МАОУ «Гимназия»
48 Фонова Ксения Ивановна 6В МАОУ «Лицей № 56»
49 Павлик Дарья Сергеевна 6 МАОУ "СОШ №54"
50 Никулин Андрей Эдуардович 6 МАОУ "СОШ №54"
51 Леонтьев Арсений Алексеевич 6А МАОУ "Гимназия"
52 Коген Александр Алексеевич 6 МАОУ "Лицей № 58”
53 Фонова Ксения Ивановна 6 МАОУ "Лицей № 56"
54 Афанасьева Виктория Андреевна 6 МАОУ "СОШ № 48”
55 Зуйков Максим Юрьевич 6 МАОУ "СОШ №54"
56 Аристова Екатерина Дмитриевна 6 МАОУ "СОШ №54"
57 Постаногов Сергей Евгеньевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
58 Шаклеин Кирилл Дмитриевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
59 Козин Владимир Сергеевич 6 МАОУ "СОШ №45"
60 Наумова Мирослава Владимировна 6А МАОУ "Гимназия"
61 Тарасов Вадим Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 56"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива” по Биологии

2021 - 2022 учебный год

5 класс

Ла Фамилия Имя Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Бастракова Анна Андреевна 5а МАОУ "Лицей № 56"
2 Гильманшин Никита Фирсович 5 МАОУ "СОШ № 40"

Букин Матвей Андреевич 5Б МАОУ "Гимназия"
■1 Скрипова Ангелина Сергеевна 5 А МАОУ «СОШ № 45»
5 Кочурина Ксения Константиновна 5 г МАОУ "Гимназия №41"
6 Бочкарев Константин Сергеевич 5 МАОУ "Лицей № 58"
7 Новикова Наталья Сергеевна 5 а МАОУ "Гимназия №41"
8 Ушакова Юлия Андреевна 5 МАОУ "СОШ № 40"
9 Бороздина Софья Алексеевна 5в МАОУ "Лицей №  56"
10 Новокшонов Александр Денисович 5 Б МАОУ «СОШ №  45»
11 Вельмогина Софья Дмитриевна 5А МАОУ "Гимназия"
12 Некрасова Елизавета Алексеевна 5 МАОУ "Лицей № 58"
13 Панынина Софья Алексеевна 5а МАОУ "Лицей № 56"
14 Тихонов Мирослав Сергеевич 5Б МАОУ "Гимназия"
15 Моторин Матвей Алексеевич 5 МАОУ "Лицей № 58"
16 Наталич София Игоревна 5а МАОУ "Лицей № 56"
17 Еремина Ульяна Юрьевна 5а МАОУ "Лицей № 56"
18 Климентьева Ангелина Юрьевна 5 МАОУ "Лицей № 58"
19 Бадурдинова Полина александровна 5 МАОУ "СОШ № 40"
20 Хасанова Ильмира Тимуровна 5 МАОУ "СОШ №54"
21 Фисунов Арсений Николаевич 5 МАОУ "СОШ № 40"
22 Овчинникова Мария Максимовна 5 Б МАОУ «СОШ № 45»
23 Камаева София Дмитриевна 5в МАОУ "Лицей Ж  56"
24 Никитин Дмитрий Иванович 5Б МАОУ "Гимназия"
25 Коркодинов Евгений Андреевич 5 МАОУ "СОШ № 49"
26 Курочкина Полина Евгеньевна 5Б МАОУ "Гимназия"
27 Овчинникова Дарья Максимовна 5 Б МАОУ «СОШ №  45»
28 Шаманаева Валерия Максимовна 5 в МАОУ "Гимназия №41"
29 Афанасенко Элиза Антоновна 5Б МАОУ "СОШ №57"
30 Ефимова Майя Александровна 5 МАОУ "Лицей Ж  58"
31 Сергеева Герда Максимовна 5Б МАОУ "Гимназия"
32 Карякина София Андреевна 5 МАОУ "СОШ Ж  40"



33 Воронина Марина Сергеевна 5 МАОУ "СОШ № 49"
34 Горбушина Софья Ивановна 56 МАОУ "Лицей № 56"
35 Рожков Артем Евгеньевич 5 МАОУ "СОШ № 40"
36 Балаева Кристина Дмитриевна 5Б МАОУ "Гимназия"
37 Домбаева Мария Евгеньевна 5а МАОУ "Лицей № 56"
38 Савичева Кира Алексеевна 5 г МАОУ "Гимназия №41"
39 Миронова Анастасия Юрьевна 5 а МАОУ "Гимназия №41"
40 Зайчиков Матвей Иванович 5Б МАОУ "Гимназия"
41 Лушникова Полина Олеговна 5 МАОУ "СОШ № 40"
42 Калачева Екатерина Евгеньевна 5в МАОУ "Лицей № 56"
43 Татевосян Жасмин Артёмовн 5 МАОУ "СОШ № 49"
44 Поемчук Максим Вадимович 5 Б МАОУ «СОШ № 45»
45 Межов Иван Алексеевич 5 МАОУ "СОШ № 49"
46 Боброва Арина Александровна 5 МАОУ "СОШ № 40"
47 Григорьева Екатерина Олеговна 5 МАОУ "СОШ № 49"
48 Буренок Владислав Игоревич 5 МАОУ "СОШ № 40"
49 Ильиных Мирослава Сергеевна 5 МАОУ "СОШ № 49"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива" по Биологии

2021 - 2022 учебный год

6 класс

Ла Фамилии И м и  О тчеств (полностью) Класс Образовательное уфсждснис

1 Неховцова Алиса Кирилловна ь МАОУ "Линей №56"
Крюкова Дарья 6 М \О У  "Лицей № 58"
Мальцев Дмифий Вадимович 6 МАОУ "СОШ № 45

4 Хрпмков Дмитрий Алексеевич 6 МАОУ "СОШ №>45
5 Лавренев Максим Глл емьевич 6 МАОУ "СОШ № 45
6 1см кока Лрииа Л натльевна 6 МАОУ "Гимназия 41"
*7 \олмакова Елизавет Алексеевна 6 МАОУ "COL1I №>48"
8 Лсгшмша Злата Консиппиновиа б МАОУ "COLII № 45
9 Чинков Богдан Максимович б МАОУ "Гимназия 41м
11) 1 чпнкмна i 1олима Евгеньевна 6 МАОУ ”1 имназия”
1 1 Грсиалип Данил Евгеньевич 6 МАОУ "1 им на зия 41"
12 Бакиров Александр /Дмитриевич 6 МАОУ "СО! LI № 45
13 Рассадников Даниил Ап. феевич 6 МАОУ "1 имназия"
14 Шабанова Александра Юрьевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
15 Подгорнова Яна Алексеевна 6 МАОУ "Лицей № 58"
16 Черных Софья Андреевна 6 г МАОУ "Гимназия N°41"
17 Конева Анастасия Петровна 6 МАОУ "СОШ № 40"
18 Коген Александр Алексеевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
19 Бакшаева Вероника Андреевна 6Б МАОУ "Гимназия"
20 Велигуров Владимир Петрович 6 в МАОУ "Гимназия №°41"
21 Шпакова Вероника Алексеевна 6Б МАОУ "СОШ .№57"
22 Федченко Таисия Евгеньевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
23 Мелкозеров Матвей Сергеевич 6Б МАОУ "Гимназия"
24 У санов Семен Александрович 6 МАОУ "СОШ №54"
25 Овчинников Егор Игоревич 6 МАОУ "СОШ № 48"
26 Швецов Артём Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
27 Дулова Ульяна Владимировна 6 МАОУ "Лицей № 58"
28 Хрущ Иван Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
29 Окулов Кирилл Владимирович 6 МАОУ "СОШ №54"
30 Хабибулина Ева Васильевна 6 а МАОУ "Гимназия №41"
31 Агапов Роман Юрьевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
32 Вахитова Вероника Валерьевна 6 МАОУ "СОШ №54"
33 Левшин Данил Дмитриевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
34 Исайков Вячеслав Александрович 6 г МАОУ "Гимназия №41"
35 Пеганов Артемий Максимович 6 МАОУ "Лицей № 56"



36 (Суслов Михаил Александрович (5 IЛАОУ "Лицей № 58"
37 ]-Слиментьев Артём Юрьевич 5 У1АОУ "Лицей № 58"
38 Козина Екатерина Максимовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
39 Черных Дарья Андреевна 56 МАОУ "Гимназия №41"
40 Егорова Алина Максимовна 5А МАОУ "СОШ №57"
41 Тиршевич Анастасия Ильинична 5 А МАОУ «СОШ № 45»
42 Кизин Владимир Сергеевич 6 Б МАОУ «СОШ №  45»
43 Нолдован Мария Антоновна 6 МАОУ "Лицей № 56"
44 Мельников Кирилл Алексеевич 6 а МАОУ "Гимназия №41"
45 Сабитова Диана Артуровна 6 а МАОУ "Гимназия №41"
46 Бызова Варвара Андреевна 6А МАОУ "Гимназия"
47 Метляков Владислав Ильич 6А МАОУ "Гимназия"
48 Коваленко Дарья Никитична 6 в МАОУ "Гимназия №41"
49 Никитина Маргарита Сергеевна 6 Б МАОУ «СОШ № 45»
50 Панкратова Карина Евгеньевна 6Б МАОУ "Гимназия"
51 Лебедев Георгий Александрович 6 МАОУ "Лицей № 56"
52 Шульженко Максим Алексеевич 6 Б МАОУ «СОШ № 45»
53 Чусова Арина Васильевна 6 МАОУ СОШ с. Тарасково
54 Андрюхаева Мария Александровна 6 МАОУ "СОШ № 40"
55 Костромина Екатерина 

Александровна
6 МАОУ "Лицей № 58"

56 Сироткин Михаил Алексеевич 6 МАОУ "СОШ № 40"
57 Дудина Полина Ильинична 6 Б МАОУ «СОШ № 45»
58 Павлик Дарья Сергеевна 6 МАОУ "СОШ №54"
59 Никитина Алина Антоновна 6 МАОУ СОШ с. Тарасково
60 Одинцева Анастасия Владимировна 6 МАОУ "Лицей № 56"
61 Небалуев Антон Юрьевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
62 Антонов Лев Евгеньевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
63 Ожгихина Дарья Артемовна 6 МАОУ "СОШ №54"
64 Зуйков Максим Юрьевич 6 МАОУ "СОШ №54"
65 Минеева Анастасия Владимировна 6 МАОУ "СОШ № 49"
66 Масленникова Кристина Андреевна 6 МАОУ "СОШ №54"
67 Норкин Даниил Алексеевич 6 МАОУ "СОШ №54"
68 Созыкин Владислав Юрьевич 6 МАОУ "СОШ № 40"
69 Федотова Анна Денисовна 6 МАОУ "СОШ № 40"
70 Маклаков Иван Александрович 6 МАОУ "Лицей №  56"
71 Коваленко Андрей Александрович 6 МАОУ "СОШ №54"
72 Кузнецова Полина Алексеевна 6 МАОУ "СОШ № 49"
73 Деветьяров Тимур Дамирович 6 МАОУ "Лицей № 56"
74 Литвин НикитаАлексеевич 6 МАОУ "СОШ №54"
75 Петушкова Мария Сергеевна 6 г МАОУ "Гимназия №41"
76 Кирилина Полина Антоновна 6 Б МАОУ «СОШ № 45»
77 Никитина Дарья Сергеевна 6 Б МАОУ «СОШ №  45»
78 Круглов Ярослав Алексеевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
79 Щекалева Арианна Анатольевна 6 МАОУ "Лицей № 58"
80 Моховикова Екатерина Сергеевна 6 МАОУ "Лицей № 58"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады ’’Перспектива” по искусству (МХК)

2021 - 2022 учебный год

5 класс

Л» Фамилия Ими Омич-то (полностью) Класс Омра мшат ельпос учреждение

1 Дветкова Ульяна Александровна 5 М АО УСО Ш  №48"
2 Леушканова Полина Евгеньевна 5 МАОУ "СОШ №54"
3 Новикова Наталья Сергеевна 5 а МАОУ "Гимназия №41"
4 Засенина Екатерина Андреевна 5 в МАОУ "Гимназия №41"
5 Литвиненко Екатерина Дмитриевна 5 МАОУ "СОШ №54"
6 Большакова Софья Константиновна 5 а МАОУ "Гимназия №41"
7 Чиньков Владислав Александрович 5 МАОУ "Лицей № 56"
8 Бороздина Софья Алексеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
9 Данилова Анастасия Александровна 5 а МАОУ "Гимназия №41"
10 Новикова Алиса Павловна 5 МАОУ "Лицей № 56"
11 Федотенков Вячеслав Витальевич 5 МАОУ "Лицей № 56"
12 Юрьева Кристина Александровна 5 МАОУ "Лицей № 56"
13 Стафеева Злата Андреевна 5 6 МАОУ "Гимназия №41"
14 Чернавина Арина Яковлевна 5 М АО У СО Ш  №48"
15 Самерханов Юрий Эдуардович 5 МАОУ "СОШ №54"
16 Закирова Карина Ринатовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
17 Виноградов Роман Олегович 5 а МАОУ "Гимназия №41"
18 Кононов Никита Евгеньевич 5 МАОУ "СОШ №54"
19 Злобина Маргарита Игоревна 5 МАОУ "Лицей №  56"
20 Грудкина Ника Александровна 5 МАОУ "Лицей 58"
21 Сергеева Герда Максимовна 5Б МАОУ "Гимназия"
22 Панынина Софья Алексеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
23 Дейкова Софья Денисовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
24 Вагина Анастасия Алексеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
25 Елисеева Екатерина Максимовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
26 Бастракова Анна Андреевна 5 МАОУ "Лицей № 56"

Зенцов Василий Владимирович 5 МАОУ"СОШ№45"
28 Домбаева Мария Евгеньевна 5 МАОУ "Лицей №  56"
29 Лалетина Анастасия Глебовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
30 Петрунина Дарья Дмитриевна 5 МАОУ "Лицей № 56"



31 Черных Виктория Александровна 5 М АО УСО Ш  №48"
32 Агапов Александр Алексеевич 5 а МАОУ "Гимназия №41"

л Ефимова Майя Александровна 5 МАОУ "Лицей 58"
34 Халидова Сумайя Мурадовна 5 М АО У СО Ш  №48"
35 Вшивцева Анастасия Евгеньевна 5 М АО УСО Ш  №48"
36 Маркелова Ксения Ильинична 5 а МАОУ "Гимназия №41"
37 Петухова Анастасия Денисовна 5 МАОУ "СОШ №54"
38 Мартьянова Анжела Дмитриевна 5 МАОУ "СОШ № 49"
39 Темрешева Виктория Сергеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
40 Савичева Кира Алексеевна 5 г МАОУ "Гимназия №41"
41 Коркина Виктория Артёмовна 5 М А О У СО Ш  №48"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива" по искусству (МХК)

2021 - 2022 учебный год

6 класс

№ Фамилия Имя Oi чес‘1 но (полное imo) К. шее Обра шиитсл1»иое учреждение

1 -1а\мона Мирослава Владимировна МАОУ "Гимназия"
ТЧпикппа Полина Евгеньевна МАОУ "Гимназия"

3 Закчлсва Ли гонима Олеговна МАОУ "Гимназия 41"
4 Сабитова Диапа Лртчовиа МАОУ "Гимназия 41"
5 Трспалии Данил Евгеньевич МАОУ "Гимназия 41"
6 ерман Анна Алексеевна МАОУ "Гимназия 41"

Горбунова Елизавет Сергеевна МАОУ "Лицей № 56"
8 Шабанова Арина Евгеньевна МАОУ "Г имназия 41"
9 Королева Мария Михайловна МАОУ "Гимназия 41"
К) Храмова Мария Валерьевна МАОУ "Гимназия 41"
11 Серебрянникова Мария Алексеевна МАОУ "Г имназия 41"
12 1 Ганкраюва Карина Евгеньевна МАОУ "Гимназия"
13 Арсланова Арина Р\с'тмовпа МАОУ "Гимназия 41"
14 Приланпикова Лина Дмитриевна МАОУ "Гимназия 41"
15 Горяева Дарья Копсаан i пповпа МАОУ "Гимназия 41"
16 Карпович Дарья Максимовна 6 МАОУ "СОШ №54"
17 Жерлыгин Константин Андреевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
18 Гурикова Елизавета Андреевна 6 МАОУ "Лицей 58"
19 Бартенева Анастасия Юрьевна б МАОУ "СОШ № 40"
20 Сустин Арсений Валерьевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
21 Подгорнова Яна Алексеевна 6 МАОУ "Лицей 58"
22 Бессонов Артём Евгеньевич 6 МАОУ "СОШ №54"
23 Фонова Ксения Ивановна 6 МАОУ "Лицей № 56"
24 Акинтьева Софья Сергеевна 6 МАОУ "Лицей 58"
25 Федченко Таисия Евгеньевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
26 Шаклеин Кирилл Дмитриевич б МАОУ "Лицей 58"

Лисин Илья Евгеньевич 6 МАОУ "СОШ № 40"
28 Леонтьев Арсений Алексеевич 6А МАОУ "Гимназия"
29 Шабанова Александра Юрьевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
30 Русакова Майя Андреевна 6Б МАОУ "Гимназия"
31 Павлик Дарья Сергеевна 6 МАОУ "СОШ №54"
32 Горин Роберт Геннадьевич 6 6 МАОУ "Гимназия №41"
•2 0 Чинков Богдан Максимович 6 а МАОУ "Гимназия № 41"
34 Зайкина Ксения Алексеевна 6 МАОУ "Лицей 58"



35 Глинских Мария Алексеевна 6 МАОУ "Лицей 58"
36 Ширяева София Александровна 6 МАОУ "Лицей № 56"
37 Рыкова Эвелина Владимировна 6Б М АОУ "Гимназия"
38 Молдован Мария Антоновна 6 МАОУ "Лицей № 56"
39

Серебренникова Мария Алексеевна ба МАОУ "Гимназия №41"
40 Огородникова Дарья Артемовна 6 М АО УСО Ш  №48"
41 Фадеев Максим Евгеньевич 6 М АО УСО Ш  №48"
-12 Мелкозеров Матвей Сергеевич 6Б МАОУ "Гимназия"
43 Марданова Есения Евгеньевна 6Б МАОУ "Гимназия"
44 Коротаева Ксения Евгеньевна б М АО У СО Ш  №48"
45 Киселев Тимофей Дмитриевич 6А МАОУ "Гимназия"
46 Руденко Виктория Владимировна 6 МАОУ "СОШ №54"
47 Черных Дарья Андреевна б б МАОУ "Гимназия №41"
48 Девятова Анастасия Владимировна б М АО УСО Ш  №48"
49 Литвиненко Иван Денисович 6 МАОУ "Лицей №  56"
50 Винокурова Елизавета Игоревна 6 а МАОУ "Гимназия №41"
51

Одинцева Анастасия Владимировна б МАОУ "Лицей № 56"
52 Абакумова Олеся Александровна 6 М АО У СО Ш  №48"
53 Томилова Мария Евгеньевна 6Б МАОУ "Гимназия"
54 Пеганов Артемий Максимович б МАОУ "Лицей № 56"
55 Гиршевич Анастасия Ильинична 6 МАОУ"СОШ№45"
56 Рязанова Софья Александровна 6 в МАОУ "Гимназия №41"
57 Лепихина Злата Константиновна 6 МАОУ"СОШ№45"
58 Евдокимова Полина Дмитриевна 6 МАОУ "СОШ №54"
59 Вепрев Иван Дмитриевич 6 МАОУ "СОШ №54"
60 Данилов Артём Антонович б в МАОУ "Гимназия №41"
61 Завьялов Георгий Алексеевич б МАОУ "СОШ № 40"
62 Бобровская София Максимовна 6 МАОУ "СОШ №54"
63 Векшегонов Андрей Андреевич 6 МАОУ "СОШ №54"
64 Масленникова Кристина Андреевна 6 МАОУ "СОШ №54"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива" по технологии

2021 - 2022 учебный год

5 класс

Ла Фамилии Ими О i четки (полнитыо) Класс Обранжа i слыюс 
учреждение

1 Бабюк Маргарита Алексеевна 5Б МАОУ "СОШ № 57"
2 Панкратова Карина Евгеньевна 5Б МАОУ "Гимназия"
3 Томилова Мария Евгеньевна 5Б МАОУ "Гимназия"
4 Закирова Карина Ринатовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
5 Володина Диана Алексеевна 5г МАОУ "Гимназия №41"
6 Большакова Софья Константиновна 5а МАОУ "Гимназия №41"
7 Гребенщикова Елизавета Дмитриевна 5 МАОУ "СОШ №54"
8 Захарова Александра Викторовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
9 Коркина Виктория Артёмовна 5 МАОУ "СОШ № 48"
10 Ефимова Майя Александровна 5 МАОУ "Лицей № 58"
11 Наталии София Игоревна 5 МАОУ "Лицей № 56"
12 Коряковцева Софья Владислав. 5 МАОУ "Лицей № 56"
13 Сергеева Герда Максимовна 5 МАОУ "Гимназия"

14 Крюкова Анастасия Павловна 5а МАОУ "Гимназия №41"
15 Шельпякова Виктория Сергеевна 5 МАОУ "Лицей № 58"
16 Щукина Ярослава Сергеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
17 Миронова Анастасия Юрьевна 5а МАОУ "Гимназия №41"
18 Иляева Вероника Александровна 5 МАОУ "Лицей № 58"
19 Белоусова Диана Евгеньевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
20 Воронина Марина Сергеевна 5 МАОУ "СОШ №49"
21 Пеганова Кира Николаевна 5 МАОУ "СОШ №49"
22 Зыкова Виолетта Владимировна 5в МАОУ "Гимназия №41"
23 Данилова Анастасия Александровна 5а МАОУ "Гимназия №41"
24 Вагина Ксения Игоревна 5 МАОУ "Лицей № 58"
25 Саканцева Анастасия Александровна 5 МАОУ "Лицей № 58"
26 Галихина Ксения Валентиновна 5 МАОУ "Лицей № 58"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива" по технологии

2021 - 2022 учебный год

5 класс

Ла Фамилии Ими О i чес ню (полноеi ми) Класс Оораюна 1 елыюс \ чрождение

1 Леонтьев Арсений Алексеевич 5А МАОУ "Гимназия"
2 Лебедев Георгий Александрович 5в МАОУ "Лицей № 56"
•эО Моторин Матвей Алексеевич 5 МАОУ "Лицей №  58"
4 Курмысков Игорь Алексеевич 5 МАОУ "Лицей № 56"
5 ' Попов Захар Михайлович 5г МАОУ "Гимназия №41"
6 Ларионов Артем Алексеевич 5 МАОУ "Лицей №  56"
7 Яковлев Виктор Евгеньевич 5 МАОУ "СОШ д. Починок"
8 Воробьев Иван Александрович 5г МАОУ "Гимназия №41"
9 Ахтемьянов Андрей Даниилович 5 МАОУ "СОШ № 48
10 Матчишин Ярослав Андреевич 5 МАОУ "СОШ № 48
11 Гонтарь Андрей Алексеевич 5а МАОУ "Гимназия №41"
12 Агапов Александр Алексеевич 5а МАОУ "Гимназия №41"
13 Червяков Артемий Дмитриевич 5а МАОУ "Гимназия №41"
14 Бородов Мирон Николаевич 5 МАОУ "СОШ № 54"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива" по технологии

2021 - 2022 учебный год

6 класс

Фамилии 11мм Отчество (полностью) Класс Образовательное учреждение

"оряева Дарья Констонтиновна 6 Гимназия № 41
о Залесова Вера Александровна 6 МАОУ "Лицей "58"
о3 Ложаева Диана Владимировна 6 Гимназия № 41
4 : Бакулева Антонина Олеговна 6 Гимназия № 41
5 Борисенко Анна Сергеевна 6 МАОУ "Лицей "58"
6 Горюнова Алиса Вячеславовна 6 Гимназия № 41
7 Приданникова Анна Дмитриевна 6 Гимназия № 41
8 Шагалова Ксения Александровна 6 МАОУ" СОШ №48"
9 Бабюк Маргарита Алексеевна 6 МАОУ "СОШ № 57"
10 Калаптур Анна Дмитриевна 6 Гимназия № 41
11 Королева Мария Михайловна 6 Гимназия № 41
12 Мезрина Анастасия Артёмовна 6 МАОУ "СОШ № 45"
13 Панкратова Карина Евгеньевна 6 МАОУ "Гимназия"
14 Сабитова Диана Артуровна 6 Гимназия № 41
15 Серебренникова Мария Алексеевна 6 Гимназия № 41
16 Томилова Мария Евгеньевна 6 МАОУ "Гимназия"
17 Шестакова Анна Николаевна 6 МАОУ "СОШ д. Починок"
18 Русакова Майя Андреевна 6 МАОУ "Гимназия"
19 Волохова Арина Андреевна 6а МАОУ "Гимназия №41"
20 Аскарова Анна Романовна 6 МАОУ "СОШ №54"
21 Федченко Таисия Евгеньевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
22 Панкратова Дарья Артемовна 6 МАОУ "СОШ № 40"
23 Гиршевич Анастасия Ильинична 6 МАОУ "СОШ № 45"
24 Рыкова Эвелина Владимировна 6 МАОУ "Гимназия"
25 Лисицына Елена Алексеевна 6 МАОУ "СОШ №54"
26 Прокопьева Диана Олеговна 6 МАОУ "СОШ №54"
27 Киселева Виктория Дмитриевна 6 МАОУ "Лицей № 58"
28 Шлыкова Диана Алексеевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
29 Уланова Кристина Артёмовна 6 МАОУ "Лицей № 56"
30 Коротаева Ксения Евгеньевна 6 МАОУ "СОШ № 48"
31 Олина Дарья Сергеевна 6 МАОУ "СОШ № 45"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады ’’Перспектива" по технологии

2021 - 2022 учебный год

6 класс

Л" Фамилии Имя Отчество (полное>ыо) Класс Ооразоиагсльнос \  чрождение

1 Леонтьев Арсений Алексеевич 6 МАОУ "Гимназия"
2 Фадеев Максим Евгеньевич 6 МАОУ "СОШ №48"

Попов Константин Андреевич 6 МАОУ "СОШ №49"
4 Трепалин Данил Евгеньевич 6 Гимназия № 41
5 Балакин Сергей Александрович 6 МАОУ "Лицей 58"
6 Голубцов Василий Сергеевич 6 МАОУ "СОШ №49"
7 Заплаткин Матвей Евгеньевич 6 МАОУ "Гимназия"
8 Лавренов Максим Евгеньевич 6 МАОУ "СОШ№45"
9 Лебедев Георгий Александрович 6 МАОУ "Лицей № 56"
10 Харитонов Алексей Александрович 6 Гимназия № 41
11 Постаногов Сергей Евгеньевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
12 Коген Александр Алексеевич 6 МАОУ "Лицей №  58"
13 Наймушин Илья Андреевич 6 МАОУ "Лицей №  56"
14 Пучкин Тимофей Александрович 6 МАОУ "Лицей № 56"
15 Лисин Илья Евгеньевич 6 МАОУ "СОШ № 40"

16 Мальцев Дмитрий Вадимович 6Б 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
Ш м Краузе Максим Алексеевич 6 МАОУ СОШ с. Тарасково

18 Мельников Кирилл Алексеевич 6а МАОУ "Гимназия №41"
19 Сюкосев Владимир Николаевич 6а МАОУ "Гимназия №41"
20 Просвиряков Даниил Дмитриевич 6 МАОУ "Лицей №  58"
21 Бессонов Артём Евгеньевич 6 МАОУ "СОШ № 54"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады ’’Перспектива” по географии

2021 - 2022 учебный год

5 класс

Лв Фамилия Имя О тчеств (полное! ми) Класс Образовательное учреждение

1 Лобанова Анна Константиновна 5 МАОУ "Лицей № 56"
2 Лыкосов Александр Евгеньевич 5 МАОУ "Лицей №  56"
3 Персидин Артем Викторович 5 МАОУ "Лицей №  56"
4 Сергеева Герда Максимовна 5 МАОУ "Гимназия"
5 Еремина Ульяна Юрьевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
6 Кочурина Ксения Константиновна 5г МАОУ "Гимназия №41"
7 Бешенцева Анна Александровна 56 МАОУ "Гимназия №41"
8 Корюков Николай Ильич 5 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
9 Петрунина Дарья Дмитриевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
10 Миронова Анастасия Юрьевна 5а МАОУ "Гимназия №41"

11
Сковородникова Валентина Павловна 5в МАОУ "Гимназия №41"

12 Поляков Вадим Максимович 5 МАОУ "Лицей № 56"
13 Закирова Карина Ринатовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
14 Бастракова Анна Андреевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
15 Зарницын Иван Александрович 5 МАОУ "Гимназия"
16 Руденко Константин Алексеевич 5 МАОУ "Гимназия"
17 Наталич София Игоревна 5 МАОУ "Лицей № 56"
18 Попов Захар Михайлович 5г МАОУ "Гимназия №41"
19 Куимов Арсений Александрович 5г МАОУ "Гимназия №41"

20
Мельников Александр 
Александрович 5 МАОУ "Гимназия"

21 Юрьева Кристина Александровна 5 МАОУ "Лицей №  56"
22 Бороздина Софья Алексеевна 5 МАОУ "Лицей №  56"
23 Костылева Алина Дмитриевна 5 МАОУ "Лицей №  56"
24 Волков Иван Александрович 5 МАОУ "Лицей №  56"
25 Чащин Павел Павлович 5 МАОУ "Лицей № 56"
26 Шишова Полина Сергеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
27 Панов Артем Ярославович 5 МАОУ "Лицей № 56"
28 Бочкарев Константин Сергеевич 5 МАОУ "Лицей № 58"
29 Захарова Александра Викторовна 5 МАОУ "Лицей №  56"



30 rloBOKiixoHOB Александр Денисович 5 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
31 Сашин Данил Витальевич 5 МАОУ "Лицей Ко 56"
32 Зелоусова Диана Евгеньевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
л  о Ларионов Артем Алексеевич 5 МАОУ "Лицей № 56"
34 Чернавина Арина Яковлевна 5 МАОУ "СОШ № 48"
35 Воронина Марина Сергеевна 5 МАОУ "СОШ №  49"
36 Володина Диана Алексеевна 5г МАОУ "Гимназия №41"
37 Зенцов Василий Владимирович 5 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
38 Федотенков Вячеслав Витальевич 5 МАОУ "Лицей № 56"
39 Пашкова Полина Антоновна 5 МАОУ "Лицей № 56"
40 Панынина Софья Алексеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
41 Щукина Ярослава Сергеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
42 Дьяконова Дарья Константиновна 5 МАОУ "Гимназия"

43 Саканцева Анастасия Александровна 5 МАОУ "Лицей № 58"

44 Моторин Матвей Алексеевич 5 МАОУ "Лицей № 58"
45 Сорченко Максим Иванович 5 МАОУ "Лицей № 56"
46 Куршаков Алексей Андреевич 5 МАОУ "Лицей № 56"
47 Гришина Кира Александровна 5 МАОУ "Лицей № 56"
48 Зовиков Кирилл Михайлович 5 МАОУ "Лицей № 56"
49 Добрынина Елизавета Дмитриевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
50 Курочкина Полина Евгеньевна 5 МАОУ "Гимназия"
51 Филиппов Матвей Максимович 5 МАОУ "Лицей № 56"
52 Коряковцева Софья Владислав. 5 МАОУ "Лицей № 56"
53 Коркина Виктория Артёмовна 5 МАОУ "СОШ № 48"
54 Матчишин Ярослав Андреевич 5 МАОУ "СОШ № 48"
55 Гладкова Анастасия Сергеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
56 Хакимова Таисия 5 МАОУ "Лицей № 56"
57 Кокшаров Тимофей Игоревич 5 МАОУ "СОШ д.Починок"
58 Зинченко София Сергеевна 5 МАОУ "Лицей № 58"
59 Овсянникова Дарья Борисовна 5 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
60 Рыбин Дмитрий Андреевич 5 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
61 Дейкова Софья Денисовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
62 Багрянов Николай Андреевич 5 МАОУ "Лицей № 56"
63 Самерханов Юрий Эдуардович 5 МАОУ "СОШ № 54"
64 Шищак Ульяна Сергеевна 5 570103 - МАОУ «СОШ № 45»
65 Орехов Роман Михайлович 5 МАОУ "Лицей № 56"
66 Елисеева Екатерина Максимовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
67 Чиньков Владислав Александрович 5 МАОУ "Лицей № 56"
68 Ефимова Майя Александровна 5 МАОУ "Лицей № 58"
69 Курмысков Игорь Алексеевич 5 МАОУ "Лицей № 56"
70 Габбасов Тимур Гайнванович 5в МАОУ "Гимназия №41"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива" по географии

2021 - 2022 учебный год

6 класс

Ла Фамилии Ими О ■чесгни (полностью) Класс Образовательное учреждение

1 Афанасьева Виктория Андреевна 6 М Л 0 У С 0 1 1J-NE48"
<•> На\ мона Мирослава Владимировна () МАОУ "Гимназия"
о Батчрин 11егр Александрович 6 МАОУ "Лицей № 58"
■1 Мануйлов Кирилл Сергеевич 6 МАОУ "Гимназия 41"
5 Мальцев Дмитрии Вадимович 6 МАОУ "СОШ № 45"
6 Яблочко Валентина Алексеевна 6 МАОУ "СОШ № 57"
1 К\ знсцона Полина Алексеевна 6 МАОУ СОШ №49
8 Балакин Ccpreii Александрович 6 МАОУ "Лицей № 58"
9 1-лорона Алина Максимовна 6 МАОУ "СОШ № 57"
10 Мельников Кирилл Алексеевич 6 МАОУ "Гимназия 41"
11 Грепалии Данил Глл сньевич 6 МАОУ "Гимназия 41"
12 Шамнарова Ксения Бвгеиьевпа 0 МАОУ "Лицей № 58"
13 Швецов Артём Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
14 Постаногов Сергей Евгеньевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
15 Киселёв Арсений Максимович 6а МАОУ "Гимназия №41"
16 Наймушин Илья Андреевич 6 МАОУ "Лицей № 56"

Щ И Михалицын Тимофей Евгеньевич 66 МАОУ "Гимназия №41"
18 Тюкина Дарья Павловна 6 МАОУ "Гимназия"
19 Велигуров Владимир Петрович 6в МАОУ "Гимназия №41"
20 Волохова Арина Андреевна 6а МАОУ "Гимназия №41"
21 Беляев Платон Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
22 Первухин Денис Андреевич 66 МАОУ "Гимназия №41"
23 Петушкова Мария Сергеевна 6г МАОУ "Гимназия №41"
24 Подгорнова Яна Алексеевна 6 МАОУ "Лицей № 58"
25 Елисеева Софья Андреевна 6 МАОУ "Лицей № 56"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива” по ОБЖ

2021 - 2022 учебный год

5 класс

ЛЬ Фамилия Ими Отчество (полностью) Класс Образовательное
учреждение

1 Щекалев Владислав Антонович 5 МАОУ "Лицей 58"
2 Бороздина Софья Алексеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
'■у Чистяков Арсений Денисович 5 МАОУ "Лицей 58"
4 Чиньков Владислав Александрович 5 МАОУ "Лицей № 56"
5 Стажков Савелий Иванович 5 МАОУ "Гимназия №41"
6 Цветкова Ульяна Александровна 5 МАОУ "СОШ № 48"
7 Некрасова Елизавета Алексеевна 5 МАОУ "Лицей 58"
8 Бархатов Иван Алексеевич 5 МАОУ "СОШ №45"
9 Зочкарев Константин Сергеевич 5 МАОУ "Лицей 58"
10 Скворцова Наталья Алексеевна 5 МАОУ "Лицей 58"
11 Володина Диана Алексеевна 5 МАОУ "Гимназия №41"

l l S i Еремина Ульяна Юрьевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
13 Лисин Алексей Викторович 5 МАОУ "Лицей 58"
14 Закирова Карина Ринатовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
15 Моторин Матвей Алексеевич 5 МАОУ "Лицей 58"
16 Злобина Маргарита Игоревна 5 МАОУ "Лицей № 56"
17 Овчинникова Софья Эдуардовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
18 Чебан Екатерина Сергеевна 5 МАОУ "СОШ № 48"
19 Цивилева Виктория Евгеньевна 5 МАОУ "СОШ №54"
20 Лыкосов Александр Евгеньевич 5 МАОУ "Лицей № 56"
21 Кощеева Юлия Артёмовна 5 МАОУ "СОШ № 40"
22 Федяков Максим Денисович 5 МАОУ "СОШ № 40"
23 Петрунина Дарья Дмитриевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
24 Волков Иван Александрович 5 МАОУ "Лицей № 56"
25 Поляков Вадим Максимович 5 МАОУ "Лицей № 56"
26 Вагина Ксения Игоревна 5 МАОУ "Лицей 58"
27 Ячменев Владислав Романович 5 МАОУ "Лицей 58"
28 Куимова Анастасия Андреевна 5 МАОУ "СОШ №54"
29 Добрынина Елизавета Дмитриевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
30 Родионов Леонид Дмитриевич 5 МАОУ "Лицей 58"



31 Горченко Максим Иванович 5 МАОУ "Лицей № 56"
32 Чернавина Арина Яковлевна 5 МАОУ "СОШ № 48"
33 Барышникова Полина Андреевна 5 МАОУ "СОШ № 40"
34 Домбаева Мария Евгеньевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
35 Богатенко Ярослав Андреевич 5 МАОУ "СОШ № 48"
36 Бобыкин Никита Евгеньевич 5 МАОУ "Лицей 58"
37 Ефимова Майя Александровна 5 МАОУ "Лицей 58"
38 Елисеева Екатерина Максимовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
39 Курявый Артём Алексеевич 5 МАОУ "Лицей 58"

40 Саканцева Анастасия Александровна 5 МАОУ "Лицей 58"
41 Анкудинов Марат Дмитриевич 5 МАОУ "Лицей 58"
42 Мельничук Даниил Витальевич 5 МАОУ "СОШ № 40"
43 Орехов Роман Михайлович 5 МАОУ "Лицей № 56" .
44 Полюхов Назар Андреевич 5А МАОУ "Гимназия"
45 Бобошина Виктория Максимовна 5 МАОУ "СОШ №54"
46 Зинченко София Сергеевна 5 МАОУ "Лицей 58"
47 Темрешева Виктория Сергеевна 5 МАОУ "Лицей №  56"
48 Лалетина Анастасия Глебовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
49 Фокова Анастасия Дмитриевна 5 МАОУ "Лицей 58"
50 Коровушкина Вероника Ивановна 5 МАОУ "СОШ № 48"
51 Бахметьев Артём Андреевич 5 МАОУ "Лицей 58”
52 Романец Мирослава Степановна 5 МАОУ "Лицей № 56"
53 Филиппов Матвей Максимович 5 МАОУ "Лицей № 56"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива" по ОБЖ

2021 - 2022 учебный год

6 класс

Ла Фамилии Ими От чес i но (полное ило) Класс Оиразовательнос \ чрежленис

1 Гурикова Елизавета Андреевна 6 МАОУ "Лицей 58"
2 Ермолина Виктория Станиславовна 6 МАОУ "Лицей 58"
3 Шабанова Александра Юрьевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
4 Шлыкова Диана Алексеевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
5 Тостаногов Сергей Евгеньевич 6 МАОУ "Лицей 58"
6 Коген Александр Алексеевич 6 МАОУ "Лицей 58"
7 : 1одгорнова Яна Алексеевна 6 МАОУ "Лицей 58"
8 Кирьянов Евгений Иванович 6 МАОУ "Лицей № 56"
9 : Золков Денис Дмитриевич 6 МАОУ "Лицей 58"
10 Фонова Ксения Ивановна 6 МАОУ "Лицей № 56"
11 Жерлыгин Константин Андреевич 6 МАОУ "Лицей №  56"
12 Озорнина Марина Александровна 6 МАОУ "Лицей № 56"
13 Акинтьева Софья Сергеевна 6 МАОУ "Лицей 58"
14 Наймушин Илья Андреевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
15 Панкратова Карина Евгеньевна 6Б МАОУ "Гимназия"
16 Синева Елизавета Евгеньевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
17 Салищев Данил Артёмович 6 МАОУ "Лицей 58"
18 Марков Дмитрий Анатольевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
19 Шалегин Кирилл Михайлович 6 МАОУ "Лицей 58"
20 Шагин Артем Александрович 6 МАОУ СОШ с. Тарасково
21 Никитина Алина Антоновна 6 МАОУ СОШ с. Тарасково
22 Чусова Арина Васильевна 6 МАОУ СОШ с. Тарасково
23 Васильев Илья Антонович 6 МАОУ "Гимназия №41"
24 Тарасов Вадим Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
25 Степанов Роберт Романович 6 МАОУ "Лицей 58"
26 Скрипюк Иван Михайлович 6 МАОУ "Лицей № 56"
27 Климентьев Артём Юрьевич 6 МАОУ "Лицей 58"
28 Богданов Евгений Русланович 6 МАОУ "СОШ № 49"
29 Комышев Дмитрий Александрович 6 МАОУ "Лицей 58"
30 Ширшикова Мария Сергеевна 6 МАОУ "Лицей 58"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива" по физической культуре

2021 - 2022 учебный год

5 класс

.Ys Фамилии Ими Отчество (полностью) Класс Обриюва тслыюс учреждение

1 Тютюнова Олеся Александровна 5А МАОУ "Гимназия”
2 Зайцева Милавика Анатольевна 5 МАОУ "СОШ № 40"
3 Вагина Ксения Игоревна 5 МАОУ "Лицей № 58"
4 Крюкова Анастасия Павловна 5а МАОУ "Гимназия №41"
5 Цивилева Виктория Евгеньевна 5 МАОУ "СОШ №54"
6 Боброва Анастасия Сергеевна 56 МАОУ "Гимназия №41"
7 Кизилова Евангелина Михайловна 5 МАОУ "СОШ № 48"
8 Миронова Анастасия Юрьевна 5а МАОУ "Гимназия №41"
ч Скворцова Наталья Алексеевна 5 МАОУ "Лицей № 58"
10 Фонякина Виктория Станиславовна 5 МАОУ "СОШ № 40"
11 Кашапова Кира Витальевна 5 МАОУ СОШ с. Тарасково
12 Мартьянова Анжела Дмитриевна 5 МАОУ "СОШ № 49"
13 Большакова Софья Константиновна 5а МАОУ "Гимназия №41"
14 Аликина Софья Михайловна 5 МАОУ "СОШ №54"

15 Саканцева Анастасия Александровна 5 МАОУ "Лицей № 58"
16 Латыпова Алиса Эдуардовна 5 МАОУСОШ45

17 Константинова Ульяна Александровна 5 МАОУ "Школа-интернат №53"
18 Шищак Ульяна Сергеевна 5 МАОУСОШ45
19 Гурьева Анастасия Михайловна 5А МАОУ "Гимназия"
20 Черепанова Каролина Игоревна 5 МАОУ "СОШ № 48"
21 Лбова Виктория Александровна 5 МАОУ "Лицей № 56"
22 Лушникова Полина Олеговна 5 МАОУ "СОШ № 40"
23 Шельпякова Виктория Сергеевна 5 МАОУ "Лицей № 58"

24 Моргунова Елизавета Александровна 5 МАОУ "СОШ № 49"
25 Пеганова Кира Николаевна 5 МАОУ "СОШ № 49"
26 Агапитова Дарья Павловна 5 МАОУ "Лицей № 56"

Щ2Ж[ Злобина Маргарита Игоревна 5 МАОУ "Лицей № 56"
28 Попова Дарья Кирилловна 5Б МАОУ "Гимназия"



29 Кардаполова Полина Евгеньевна 5а МАОУ "Гимназия №41"
30 Васенина Екатерина Андреевна 5в МАОУ "Гимназия №41"
31 Темрешева Виктория Сергеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
32
35 Четвергова Мария Николаевна 5в МАОУ "Гимназия №41"
34 Вагина Анастасия Алексеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
35 Пашкова Полина Антоновна 5 МАОУ "Лицей № 56"
36 Романец Мирослава Степановна 5 МАОУ "Лицей № 56"

37 Данилова Анастасия Александровна 5а МАОУ "Гимназия №41"
38 Клементьева Юлия Ивановна 5 МАОУ "СОШ № 49"
39 Елисеева Екатерина Максимовна 5 МАОУ "Лицей № 56"
40 Пантелеева Анжелика Романовна 5 МАОУ "Школа-интернат №53"
41 Кислицына Анна Ивановна 5 МАОУ "СОШ № 49"
42 Околелова Варвара Алексеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
43 Бабушкина Мария Михайловна 5в МАОУ "Гимназия №41"
44 Бугаева Ксения Ильинична 5 МАОУ "СОШ № 49"
45 Шестовских Яна Евгеньевна 5 МАОУ "СОШ № 49"
46 Гостюхина Алёна Алексеевна 5 МАОУ "Лицей № 56"
47 Малагина Эвилина Александр. 5 МАОУ "Лицей № 56"
48 Ефимова Карина Николаевна 5 МАОУ "СОШ № 49"
49 Горина Полина Александровна 5 МАОУ СОШ с. Тарасково
50 Дубайлова Александра Дмитриевна 5 МАОУ СОШ с. Тарасково



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива" по физической культуре

2021 - 2022 учебный год

5 класс

Л» Фамилии Ими 0 1 чес т о  (полпоп ыо) K.iucc Ооранжа ге.п.ное учрсисюнис

1 Ширкунов Егор Алексеевич 5 МАОУ "СОШ №  57"
2 Казаков Роман Юрьевич 5 МАОУ "Лицей № 58"
3 Попов Захар Михайлович 5г МАОУ "Гимназия №41"
4 Воробьев Иван Александрович 5г МАОУ "Гимназия №41"
5 Федяков Максим Денисович 5 МАОУ "СОШ № 40"
6 Полюхов Назар Андреевич 5А МАОУ "Гимназия"
7 Богатенко Ярослав Андреевич 5 МАОУ "СОШ № 48"
8 Макамединов Надир Альфисович 5 МАОУ "СОШ № 40"
9 Щекалев Владислав Антонович 5 МАОУ "Лицей № 58"
10 Еремеев Иван Дмитриевич 5 МАОУ СОШ с. Тарасково
11 Тузов Прохор Юрьевич 5 МАОУ "СОШ №45"
12 Киреев Ярослав Павлович 5а МАОУ "Гимназия №41"
13 Малышев Илья Викторович 5 МАОУ "СОШ № 49"
14 Марочкин Михаил Дмитриевич 5в МАОУ "Гимназия №41"
15 Чиньков Владислав Александрович 5 МАОУ "Лицей № 56"
16 Шарапов Максим Игоревич 5 МАОУ "СОШ № 49"
17 Пеганов Максим Георгиевич 5 МАОУ "СОШ №45"
18 Бархатов Иван Алексеевич 5 МАОУ "СОШ №45"
19 Ганжа Иван Алексеевич 5 МАОУ "Лицей №  58"
20 Избушкин Тимофей Евгеньевич 5 МАОУ "СОШ № 40"
21 Чекалин Михаил Сергеевич 5 МАОУ "Школа-интернат №53"
22 Сакандев Артём Александрович 5 МАОУ "Школа-интернат №53"
23 Ячменев Владислав Романович 5 МАОУ "Лицей № 58"
24 Поляков Вадим Максимович 5 МАОУ "Лицей № 56"
25 Брейт Андрей Андреевич 5 МАОУ "СОШ № 49"
26 Долгих Данил Евгеньевич 5 МАОУ "Школа-интернат №53"
27 Шавловский Евгений Дмитриевич 5 МАОУ "СОШ №45"
28 Шавловский Артём Дмитриевич 5 МАОУ "СОШ №45"
29 Калимуллин Алмаз Русланович 5 МАОУ СОШ с. Тарасково
30 Зыкин Леонид Ильич 5 МАОУ "СОШ №45"
31 Зелютин Тимофей Андреевич 5 МАОУ "СОШ № 49"



32 Долгих Кирилл Владимирович 5 МАОУ "Школа-интернат №53"
33 Овсянников Артём Александрович 5 МАОУ "Лицей № 58"
34 Поемчук Максим Вадимович 5 МАОУ "СОШ №45"
35 Иванов Дмитрий Андреевич 5 МАОУ "СОШ № 49"
36 Игошев Никита Вячеславович 5 МАОУ "СОШ №45"
37 Шельпяков Максим Сергеевич 5 МАОУ "Лицей № 58"
38 Гурьев Алексей Иванович 5 МАОУ "СОШ № 49"
39 Горченко Максим Иванович 5 МАОУ "Лицей № 56"



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива" по физической культуре

2021 - 2022 учебный год

6 класс

.Vs Фамилии Ими 0 1 чес т о  (полное i ыо) Класс Образина гслыюс учреждение

! ! 1ет\шкива Мария Сергеевна 6 "имппазия 41
О 1 Иналова Ксения Члексаи.ipomia 6 М А О У  "С О Ш  48"
Д Саби т в а  Диапа Лрт\ ровна 6 "имназия 4 !
4 Страж ко на Евгения Алексеевна 6 М А О У  44)111 48"
5 Мезенцева Наталья Александровна 6 М А О У  "С О Ш  48"
6 Кобятева Елизавета Денисовна 6 М А О У  "С О Ш  48"
- Гавричкова Елизавета Игоревна 6 Гичапазия 41
8 Девятова Лиасшеия Вдашмировна 6 М А О У  "С О Ш  48"
9 Коновалова Екатерина Евгеньевна 6 МАОУ "Лицей № 58"
10 Бабушкина София Максимовна 6 МАОУ "Лицей № 58"
11 Борисова Виктория Александровна 6 МАОУСОШ45
12 Железникова Дарья Денисовна 6 МАОУ "СОШ № 40"
13 Климова Екатерина Аркадьевна 6 МАОУ "СОШ № 49"
14 Иванова Екатерина Андреевна 6 МАОУ "СОШ № 49"
15 Шумкова Анна Игоревна 6 МАОУ "СОШ № 40"
16 Кулешова Анастасия Сергеевна 6 МАОУ "Лицей № 58"
19 Ширяева София Александровна 6 МАОУ "Лицей № 56"
20 Елисеева Софья Андреевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
22 Романова Алёна Игоревна 6 МАОУ "Лицей № 58"
23 Анкудинова Диана Юсуповна 6 МАОУ "СОШ № 57"
24 Максимова Ксения Николаевна 6 МАОУСОШ45
25 Арапова Полина Сергеевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
26 Судакова Устинья Константиновна 6в МАОУ "Гимназия №41"
27 Старостина Снежана Евгеньевна 6 МАОУ "Лицей № 56"
28 Прокопьева Диана Олеговна 6 МАОУ "СОШ №54"
29 Горяева Дарья Константиновна 6г МАОУ "Гимназия №41"
30 Бакулева Антонина Олеговна 6г МАОУ "Гимназия №41"
31 Григорьева Ирина Андреевна 6г МАОУ "Гимназия №41"
32 Мариевская Татьяна Владиславовна 6 МАОУ "СОШ № 57"
33 Фоминцева Мария Денисовна 6 МАОУ "Лицей № 56"
34 Лузгина Екатерина Ивановна 6 МАОУ "СОШ №54"
35 Павлик Дарья Сергеевна 6 МАОУ "СОШ №54"
36 Мурзина Олеся Андреевна 6а МАОУ "Гимназия №41"
37 Колмакова Елизавета Алексеевна 6 МАОУ "СОШ № 48"



38 Фонова Ксения Ивановна 6 МАОУ "Лицей № 56"
40 Кравцова Ксения Олеговна 6 МАОУСОШ45
41 Молдован Мария Антоновна 6 МАОУ "Лицей № 56"
42 Мезрина Анастасия Артёмовна 6 МАОУСОШ45
43 Серебренникова Мария Алексеевна 6а МАОУ "Гимназия №41"
44 Коротаева Ксения Евгеньевна 6 МАОУ "СОШ № 48"
45 Козина Екатерина Максимовна 6 МАОУ "Лицей № 56"
46 Сергеева Виктория Витальевна 6 МАОУСОШ45
47 Ахунова Лейла Ильшатовна 6 МАОУ "СОШ № 57"
48 Марданова Есения Евгеньевна 6Б МАОУ "Гимназия"
49 Дементьева Татьяна Игоревна 66 МАОУ "Гимназия №41"
50 Зуйкова Екатерина Юрьевна 6 МАОУ "СОШ №54"
51 Огородникова Дарья Артемовна 6 МАОУ "СОШ № 48"
52 Никольская Таисия Антоновна 6 МАОУСОШ45
53 Лошкарева Есения Валерьевна 6 МАОУСОШ45

54 Котова Елена Дмитриевна 6 МАОУ СОШ с. Тарасково



Списки участников
Муниципального этапа олимпиады "Перспектива" по физической культуре

2021 - 2022 учебный год

6 класс

№ Ф амилии Ими ( П ч е с т о  (п о л н о е 11.h i) Класс Обри шва 1 с.тм ю с учреж дение

1 Смирнов Кирилл Михайлович 6 М А О У  "СОШ  48"
О loponiuH Артём Романович 6 М А О У  "Лицей №  58"
о О с м о л о в с к и й  И л ь я  Евгеньевич 6 М А О У  "COII.I №54"
4 Ман\йлов Лрюм Александрович (т имначия 41
N \ра\ ;е Максим Алексеевич 6 М \()У  "СОШ  с. Гараокочо"
6 Школин Даниил Александрович 6 М АО У  "Лицей №  58"
/ М\си\ии Вдадислав Падемшнович 6 М АОУ "СОШ  48"
8 Гочидог. К'ирилд Вячеедавович 6 М \ О У  СОШ  40
9 Зелигуров Владимир Петрович 6в ЛАОУ "Гимназия №41"
10 Коновалов Александр Евгеньевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
11 ! Кулагин Глеб Дмитриевич 6 МАОУ "СОШ №45"
13 Литвиненко Иван Денисович 6 МАОУ "Лицей № 56"
14 Шагин Артем Александрович 6 МАОУ СОШ с. Тарасково
15 Тарасов Вадим Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
18 Кононенко Дмитрий Михайлович 6 МАОУ "СОШ № 40"
19 Солдатов Иван Сергеевич 6 МАОУ "СОШ №49"
2 0 Гавшин Сергей Ильич 6 МАОУ "Лицей № 56"
21 Денисенков Артём Сергеевич 6 МАОУ "СОШ № 48"
2 2 Киреев Степан Сергеевич 6А МАОУ "Гимназия"
23 Мелкозеров Матвей Сергеевич 6Б МАОУ "Гимназия"
2 4 Мальцев Дмитрий Вадимович 6 МАОУ "СОШ №45"
25 Котович Иван Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
2 6 Балакин Сергей Александрович 6 МАОУ "Лицей № 58"
2 7 Фадеев Максим Евгеньевич 6 МАОУ "СОШ № 48"
2 8 Постаногов Сергей Евгеньевич 6 МАОУ "Лицей № 58"
2 9 Снигирев Матвей Алексеевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
3 0 Цецулин Сергей Эдуардович 6 МАОУ "СОШ № 40"
31 Шульженко Максим Алексеевич 6 МАОУ "СОШ №45"
3 2 Соловьев Егор Александрович 6Б МАОУ "Гимназия"

■*>ЭО Швецов Артём Сергеевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
34 Сергеев Егор Игоревич 6 МАОУ "СОШ № 48"
3 5 Чумаков Тимур Александрович 6 МАОУ "СОШ № 40"
3 6 Чуприянов Максим Павлович 6 МАОУ "Лицей № 58"
3 7 Корнеев Иван Александрович 6 МАОУ "СОШ № 49"
3 8 Кирьянов Евгений Иванович 6 МАОУ "Лицей № 56"
4 0 Косарев Павел Алексеевич 6 МАОУ "СОШ №45"
41 Лисин Илья Евгеньевич 6 МАОУ "СОШ № 40"



42 Наймушин Илья Андреевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
43 Нечаев Андрей Павлович 6 МАОУ "СОШ №45"
44 Цепелев Кирилл Алексеевич 6 МАОУ СОШ с. Тарасково
45 Дунаев Степан Дмитриевич 6 МАОУ "СОШ № 40"
46 Черепанов Матвей Денисович 6 МАОУ СОШ с. Тарасково
47 Никитин Макар Евгеньевич 6 МАОУ "СОШ № 49"
48 Лешуков Данил Алексеевич 6 МАОУ "СОШ № 40"
49 Рудь Никита Денисович 6 МАОУ "Лицей № 56"
50 Просвиряков Семён Денисович 6 МАОУ "Лицей № 56"
51 Курзанов Даниэль Артемович 6 МАОУ "Лицей № 56"
52 Марков Дмитрий Анатольевич 6 МАОУ "Лицей № 56"
53 Истомин Максим Антонович 6 МАОУ "СОШ №45"


